

Prenumerata „Kur. Warsz.“
wynosi: w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie
k. 40; za odnośnienie do domu do-
płaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan-
tarze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej
rano do 2-ej po południu.

KURJER WARSZAWSKI

ROK PIĘCDZIESIĄTY CZWARTY.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie rer. 8,
(w tem mieści się już opłata pos-
towa za przesyłkę rs. 1 kop. 40,
oraz za opakowanie i Ekspedycję
rs. 1 kop. 00).

Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: ŚŚ. Albiny i Adelajdy.
Jutro: Ś. Łazarza Biskupa.
Piątek: Ś. Gracjana Biskupa.
Sobota: ŚŚ. Faustyny Wd. i Nemezjusza.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 6.
Zachód „ „ 3 „ 46.

Długość dnia godzin 7 minut 40
Ubyło „ „ 8 „ 35.

Niedziela Ś. Teofila Męczennika.
Poniedziałek Ś. Tomasza Apostoła.
Wtorek: ŚŚ. Flawiana i Zenona Żołn. MM.
Sroda: Ś. Wiktorji Panny Męczenniczki.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5 dom W. L. ZABŁOCKIEJ

— Najjaśniejszy Pan, w skutek najpoddanniejszego przedstawienia Towarzysza Naczelnego Prokuratora przy najświętobliwszym Synodzie, Najwyżej zezwolił raczył na ogólne zbieranie składek, na budowę Soboru w m. Orenburgu.

O powyższem zakomunikowanem Ober-Policmajstrowi m. Warszawy, w okólniku JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 października r. b. za Nr 124, Orszakowi Jego Cesarskiej Mości Jenerar-Major Własów, podając do wiadomości, nadmieniam, że ofiarowane na powyższy cel pieniądze, przyjmowane będą codziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu w IV Części gospodarczej Kancelarii Ober-Policmajstra, zaś po godzinach biurowych, przez dyżurnych urzędników, z kądem ofiarodawcom z odbioru składek, wydane będą kwity szaradowe. (G. P.)

— Komitet rozpoznawający prośby zanesione do Podnóżka Tronu, w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana w roku bieżącym w Warszawie, powtarzając obwieszczenie, że obecnie skutecznia się wypłata, z funduszu Najmiłościwiej przez Jego Cesarską Mość przeznaczanego, wspierając prośącym, którzy pomimo obwieszczeń Komitetu, dotąd po odbiór tegoż wsparcia się nie zgłosili, z liczby osób:

1) które do prośb swoich dołączyły formalne świadectwa ubóstwa.

2) które w chwili podania prośby zamieszkiwały w Cyrkule (I/XI) Zamkowym, II/III Sobornym IV Bielańskim (V/VI) Powązkowskim, (VII) Wolskim i (XII) Prąskim, — oznajmia zarazem, że rozpoczyna także wypłatę wsparcia.

3) 407 prośącym z liczby tych, którzy w chwili podania prośby zamieszkiwali w Cyrkule (VIII) Jerolimskim.

Prośący zatem tych kategorii, winni bezzwłocznie zgłaszać się do Kancelarii komitetu, w pałacu Brühlowskim, z właściwymi dowodami legitymacyjnymi, stwierdzającymi tożsamość ich osób, dla odebrania wydzielonego im wsparcia

Prezes Komitetu, p. o. Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości, (podpisano) *Pecherzewski*.

— W — Donosiliśmy w czasie właściwym o zamiarze panny Melanji Więckowskiej udania się do jednego ze znakomitszych konserwatorów europejskich, w celu dalszego kształcenia się w zawodzie artystycznym.

Wczorajszy koncert panny Więckowskiej usprawiedliwił w zupełności i uzasadnił te plany młodej pianistki, która dowiodła w nim przekonująco, że ma prawo wierzyć w przyszłość, i pracą walczyć o stanowisko w świecie artystycznym.

Koncertantka jest na dobrej drodze i rozporządza zasobami, które jej znacznie dalszy mozolny zazwyczaj pochód ułatwić mogą. Technika dobra, siła niepospolita, stosunkowo do młodocianego organizmu i rozbudzona już nieco indywidualność artystyczna, skłaniająca się w tej chwili do klasycznego stylu. — są

to piękne na przyszłość zadatki, poważny materiał z którego praca wiele, bardzo wiele wydobyć może.

Ze panna Więckowska wytrwale zdążać będzie do celu — o tem nie wątpimy, znając jej zamiłowanie i szacunek dla sztuki, którego niejednokrotnie już złożyła dowody. W programach publicznych wystąpię koncertantki, nie natr. filiiśmy nigdy na żadną błahostkę — a i wczorajszy koncert składał się z dzieł nie obliczonych bynajmniej na lekkie gusta publiczności.

Przy tak poważnem usposobieniu młodej pianistki, przysły kierownik będzie miał znacznie ułatwione zadanie — byle tylko panna Więckowska natrafiła na takiego, któryby nie narzucając jej własnego „muzycznego dążył przedewszystkiem do rozwinięcia i utrwalenia samoistności przyszłej artystki.

Rozglądając się w programie wczorajszego koncertu — dwa szczególnie wyróżniamy w nim numera: kwartet (Es dur) Beethovena odegrany przez koncertantkę ze współudziałem pp. Górskiego, Thalgrüna i i Librecht — i Warjacje (C mol) Beethovena. Obie te kompozycje wykonała panna Więckowska bardzo dobrze — a jeżeli by jaki zarzut postawić można, to chyba skłonność do przyspieszania tempa w kwartecie, co temperamentem i budzącym się stopniowo zapalem wytlumaczyć można. Z pomiędzy innych utworów, „Mélancolie“ Rubinsteina, oddane było z prawdziwą poezją — a w „Fantazji“ Liszta znaleźliśmy wiele ognia i werwy. Sonata Hellera i Walc Rubinsteina, traktowane były według naszyt szkicowo — i przedstawiały też usterki szkicu: to jest techniczne niewykończenie, bez jego zalet, to jest bez uwydatnienia myśli śmiałymi rysami. Biorąc i dalej przykład z malarstwa ośmielamy się zwrócić uwagę panny Więckowskiej, że dobry szkic wydać może tylko ręka doskonale rysująca; — i że strzedz się należy szkicowania, w którym niewykończenie nie jest odrębnym rodzajem stylu, ale wadliwością wypracowania.

Spełniwszy w tych paru spostrzeżeniach obowiązek sumienia sprawozdawczego, kończymy szczerem życzeniem powodzenia na drodze, na której o ile wiemy, kompetentniejsi od nas zachęcali pannę Więckowską do wytrwania.

Koncertantka osiągnęła urozmaicenie programu, zaprosiwszy do współudziału pannę Szlezygier i panią Rakiewicz.

Panna Szlezygier wybornie odśpiewała „Switeziankę“ Moniuszki; pani Rakiewicz z artystycznym poczuciem uwydatniła wszystkie piękności wiersza Gabrielli „Szczęście poety.“

Wiadomości miejscowe.

— Wczoraj o godzinie 5 po południu odbyło się Ogólne posiedzenie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

Posiedzenie zagał Książę J. T. Lubomirski Prezes Towarzystwa przemową, w której zwrócił uwagę na główne instytucje Towarzystwa i na konieczne w nich ulepszenia. Pożądaniem jest mianowicie wpro-

zaciągniętych u siebie długach, a w obec panny mierzyli się nawzajem okropnym wzrokiem.

Wspólni znajomi czuli, że nad głowami tych ludzi na pajęczej nitce wisi katastrofa, którą lada głośniejszym wywołaniem wyraz sprowadzi.

Ponieważ wszystko na tym świecie ma koniec, nadeszła więc i godzina eksplozji i to wśród najmniej spodziewanych okoliczności.

Przy obiedzie w restauracji, na którym obok wielu innych znajdowali się Pafcio i Robcio, w jak najlepszym notabene humorze, zaczęto gadać o koniach. Jeden z obecnych twierdził, że ma na sprzedaż szpakowatą czwórkę, drugi, że na ostatni jarmark przeprowadzono same gałgany, a trzeci utrzymywał, że jego gniada klacz z latą na zadniej nodze bez przewodnika o cztery mile może trafić do domu.

— I i... to się trafił wtrącił Robcio, koń zmyślona bestya, byle się tylko przyzwyczaiła do miejsca. Naszego sekwestratora szkapy wcale nie pokażne, a przecież, ile razy jadą koło folwarku Pafcia, tyle razy skręcają do stajni...

— Cha! cha! cha! odpowiedzieli chórem zebrani, a Pafcio zerwawszy się od stołu, zawołał.

— To panie tak?... No kiedy tak, to ja ci panie powiem, że kiedy konduktor... chciałem panie powie-

wadzenie po ochronach nowszych systematów wychowywania dzieci umysłowo i fizycznie. Prezydujący wspominał też o czytelnich i o pewnych zmianach w porządku administracji. Wreszcie zachęcał członków Towarzystwa do nieustawiania na drodze pracy i poświęcenia dla dobra instytucji.

Z kolei Prezes Administracji p. A. Preyss odczytał projekt etatu Towarzystwa na rok przyszły 1875.

Według tego projektu ogół przewidywanych wydatków wynosi rubli 64,682. Dochody mają sumę tę znowu zrównoważyć.

W roku bieżącym pozycja tak dochodowa jak i wydatkowa wynosi rs. 66,886 zatem o rs. 2204 więcej niż przewiduje się na rok przyszły.

Zmniejszenia tego nie można przypisać żadnej wyraźnej przyczynie, w szczególności bowiem pozycjach zmiany są bardzo mało znaczące.

Pomiędzy pozycjami wzrastającymi są dwie ważniejsze: mianowicie summa rs. 200 przeznaczona dla przewodnika Ochron i rs. 500 dla Kasjera Towarzystwa.

Rozprawy, jakie się wszczęły w Zgromadzeniu, z powodu owych pozycji w projekcie do etatu, doprowadziły do wniosku, iż wydatek na kasjera jest koniecznym i że wysokość wynagrodzenia będzie wystarczającą. Co zaś do nowo tworzonej posady Przewodnika Ochron to Zgromadzenie zwróciło uwagę Administracji, iż za rs. 200 nie można będzie zapewne mieć człowieka, któryby pod względem wykształcenia odpowiadał swemu zadaniu.

Wskutek tego upoważniono administrację do podniesienia wynagrodzenia w razie potrzeby z rubli 200 do 400.

Zresztą cały projekt do etatu został zatwierdzony przyczem Zgromadzenie upoważniło Administrację do poczynienia w niektórych pozycjach pewnych zmian jakie uznane będą za dobre w obec danych okoliczności.

Rachunki Towarzystwa dawniej sprawdzane były zaledwie w lat trzy, cztery a nierazkó i pięć. Od dwóch lat zaprowadzono pod tym względem pożądaną zmianę: rachunki sprawdzają się zaraz następnego roku.

Tym sposobem rachunki z roku 1873 są już sprawdzone i na wczorajszym Zgromadzeniu przewodniczący w komisji rewizyjnej R. St. Swieszewski odczytał już odpowiednie sprawozdanie wraz z uwagami, jakie następczyli się przy dokonywaniu tej pracy, a których spełnienie w przyszłości może przynieść pewien pożytek.

Sprawozdanie to przyjęte zostało przez Zgromadzenie z objawami wielkiego uznania. Rzeczywiście jest i drobiazgowem i ogólnem zarazem. Widocznie członkowie komisji pracowali usilnie i pragnęli by z pracy ich korzystano i w przyszłości.

Po odczytaniu sprawozdania i wniosków komisji co do przestrzegania pewnych form pożądaných w interesie dobra Towarzystwa, zgromadzenie zaprosiło cały skład komisji do zajęcia się rewizją rachunków z ro-

dzień... poczytyłjon przejeżdża koło ciebie, to mu panie konie stają, bo żydzi myślą panie, że to szabas...

Z poza subtelnej siatki Pafciowego dowcipu widocznie przejrzała obraza osobista, Robcio bowiem zsiął jak wąż i majestatycznie wstając od stołu rzekł:

— Panowie słyszeliście!

Po tem odwołaniu się do akustycznych zdolności obecnych, zdjął z szyi serwetę, zapłacił za obiad i w towarzystwie dwu mężczyzn gwałtownie wymachując rękami opuścił salę.

Widocznie obie strony miały zamiar jednocześnie rozpocząć kroki wojenne, Pafcio bowiem także wzięwszy na bok dwu zaufanych i poważnych przyjaciół, zagał posiedzenie krótkim poglądem na doznane krzywdy.

— Widzieliście panie jakim z nim robił dotąd... co? Czy włożyłem mu panie kiedy w drogę co?... — Naturalnie że nie! odparł jeden słuchacz.

— Ma się wiedzieć! — dorzucił drugi.

— Przed trzema laty, — ciągnął wzburzony Pafcio, zabiłem panie zającą własną moją ręką, on panie powiedział, że to on... Weźgo, mówię, dla świętego spokoju! Później podkupił mi parę wołów panie w Łęcznie... niech ci służą! powiadam. Kazał mi pa-

Kartki z Lubelskiego.

(Dalszy ciąg. — Patrz Nr Kurjera 276.)

Burze wojenne jakie od kilkunasta lat wstrząsają Europą znalazły i w tym błogosławionym zakątku odgłos, pod postacią starć orężnych między dwoma osobnikami płci męskiej. Mamy na myśli pojedynki, które i kończą się tu niekiedy mniej więcej w następujący sposób:

Długi czas Pafcio i Robcio byli najserdeczniejszymi przyjaciółmi: razem chodzili do szkół, siadywali i legiwali na jednej ławie, wracali razem na święta, a następnie, objawszy fortuny ojcowskie, sąsiadowali ze sobą, włóczyli się razem po jarmarkach i używali nawet jednakowych garniturów. Djabeł widocznie nie mógł zakłócić ich kordyjalnych stosunków, wścibił więc między nich zarówno piękną jak i bogatą panią, do której jednocześnie poczuli nader gwałtowny pociąg.

Odtąd przyjaźń ich zwolna ziębnąć poczęła: Przesłali wynajmować wspólny numer, często nie poznawali się na ulicach, kiedy niekiedy robili wzmianki o

ku bieżącego, z wniosków zaś jedne przyjęła do wiadomości i zastosowania się administracja innych zaś nie uznano za odpowiednie i cofnięto je.

Dla ułatwienia pracy przyszłej komisji rewizyjnej odtąd będzie ona stała i sprawdzać będzie dowody co kwartał, a ogół rachunków zaraz z końcem roku.

Rachunki z lat poprzednich są w rewizji od kilkunastu miesięcy, ale praca ta nie została ukończoną, zwłaszcza, że z liczby zaproszonych do tego członków tylko czterech się zajmuje czynnościami, rachunki zaś z roku 1869 żadnego nie mają rewidenta! W skutek tego zgromadzenie zaprosiło pp. Żukowskiego i Piaseckiego do rewizji rachunków za rok 1869. Tym sposobem w miesiącu marcu roku przyszłego wszystkie rachunki dawne i bieżące Towarzystwa będą już przejrane.

Z kolei prezes administracji przedstawił do decyzji zgromadzenia kilka wniosków.

Najważniejszy z nich powstał skutkiem ofiary, z której gotowości oświadczyła się pewna osoba dobroczynna, zachowująca zresztą incognito. Ofiarodawczyni chce złożyć Towarzystwu rs. 3,000 z warunkiem założenia ochrony imienia Marji (ku uczczeniu pamięci zmarłej swej córki), nadto przez trzy lata wypłacać jest gotową po rs. 150 rocznie na utrzymanie owej ochrony.

Ponieważ koszt urządzenia owej ochrony i jej utrzymanie jest większy niż procent od 3,000 rabli wraz z zasiłkiem 150 rublowym, Zgromadzenie uchwaśliło więc zaproponować ofiarodawczyni czyby się nie zgodziła na zmianę warunków o tyle, iż urządzoną będzie nie oddzielną zupełnie ochroną ale salą przy jednej z istniejących już ochron, przy czem cała ochrona otrzymałaby nazwanie „imienia Marji.“

Inne wnioski dotyczyły drobnych wydatków, oraz reparacji gmachów Towarzystwa, na co wyznaczono sumę rs. 1,500 z rozkładem na 2 lata.

Na wniosek Administracji przyjęci zostali do grona członków Towarzystwa pp. Benni Herman, Cisowski Ignacy, Dobiecki Kazimierz, Dąbrowski Alfons, Hubert Henryk, Hanusz Feliks, Hanusz Lucjan, Luxemburg Maurycy, Dr. Lewandowski Wojciech, Mijkowski Kajetan, Miciński Cezary, Nowodworski Karol, Piotrowski Łukasz, Rozmanith Władysław, Siesicki Mieczysław, Hr. Walewski Wincenty, Zawiszewski Ignacy, Żebrowski Jan Władysław.

Nareszcie przystąpiono do wyborów na główne urzędy Towarzystwa, skutkiem czego skład tegoroczny nie uległ prawie żadnej zmianie. Przez głosowanie wybrano dwóch wiceprezesów administracji pp. hr. Jezierskiego Karola i Radwana Aleksandra.

Na tem posiedzenie ukończono.

— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, na posiedzeniu swem d. 11. b. m. odbytem, postanowił ogłosić iż z funduszu Towarzystwa obecnie wakuje stypendjum jednoroczne, w ilości rs. 282 kop. 52, które wypłacone będzie w dwóch ratach artystyce, kształcącemu się w kraju lub zagranicą w sztuce rzeźbiarskiej. Pragnący zatem ubiegać się o rzeźbione stypendjum winni złożyć podanie do Komitetu Towarzystwa przed 15 stycznia r. p. 1875, z dołączeniem sprawozdań o swych zajęciach i studjum swego w gipsie, świadczącego o stopniu wykształcenia ubiegającego się.

— Zakład rękodzielniczy dla kobiet obchodził teraz rocznicę swego istnienia. Ze sprawozdania na ten pierwszy rok egzystencji zakładu, dowiadujemy się, iż przez ciąg tego czasu pobierało w nim naukę 186 kobiet. Najwięcej poświęcało się nauce krawiectwa, drugim z kolei rękodzielstwem co do liczby uczennic było kwicciarstwo, nakoniec więcej niż dwadzieście kobiet uczyło się buchhalterji.

nie sukę Trąbkę powiesić... pal ją diabli mówię!.. Pozytył mi panie dla furmana płaszczka i czapki, a kiedyś wybrał się do pauny Anny, kazał mu tu panie, na środku ulicy zrzucić... Mniejsza i o to! Teraz panie dobrodzieju obgaduje mnie przed panną, że ja panie gracz, że ja panie koniarz, a dziś, słyszeliście co powiedział? Tego już za wiele!

Przyjaciele milczeli, Pafcio sapał.

— No i cóż? odezwał się po chwili, — więc się panie nikt za moją krzywdę nie upomni?..

— Hum! mruknął jeden.

— Zdaje się, że najlepiej chyba by samemu, — wtrącił drugi.

— Rozumie się!.. Ja też panie tak samo myślę.. Chciałbym nawet panie.. nawet... nastraszyć go i... i... panie... nna pojedynki!..

Ostatnie wyrazy obrażony wypowiedział z wielką determinacją.

— Ph!.. odezwał się jeden z przyjaciół, to chyba nie potrzebne.

— A dla czego... dla czego powiadasz panie, że to nie potrzebne?.. pechwył Pafcio z miną człowieka, który chok uczucia zemsty pielęgnuje w sercu dużo przychylności dla rodzaju ludzkiego.

— Pan wie Gebethner i Wolff, rzucili dziatwie naszej, jak co roku, dwie piękne książeczki na kolebę. Obie wyszły z pod pióra dobrze dzieciom znanego i przez nie ukochanego p. Jana Chęcińskiego.

Pierwsza jest zbiorem powieści z angielskiego, rzezy wiele udatnych i zgrabnych, drugą p. t. „Malowanki“ stanowi dziesięć kolorowanych tablic rymem objaśnionych. Rym to znamienity, chwytający się główki dziecka, dający mu naukę i zabawę razem. Wierszyki te są rzeczywiście tego rodzaju literatury arcydziełem i winny być powtarzane przez całe młodziuchne pokolenie.

Niepotrzebujemy dodawać iż forma w jakiej się te upominki przedstawiają, jest wielce wytworną, za co nakładcom wzbogacającym ciągle tę gałąź piśmiennictwa gorące należy się uznanie.

Dla młodocianego wieku wydała także pani M. z Łozińskich Popławska, kilka dobrych obrazków z życia. Pięknym językiem napisane a przytem pouczające, kwalifikują się już dla starszej dziatwy, która z nich odnieść może prawdziwy pożytek. Autorka umie władać piórem i niwy tej opuszczać nie powinna.

Na kolebę także dla drobnej rzeszy przyniósł p. L. Bierschenk loteryjkę geograficzną, grę poświęconą rozrywce naukowej. Jestto pomysł bardzo szczęśliwy, łączący bowiem uciechę z nauką. Loteryjkę szczerze polecamy młodym panienkom i paniczkom.

— Mówiono nam, iż pp. Wierzbolowicz (wionoczelista) i Jelonkowski (pianista) uczniowie Konserwatorium petersburgskiego, cieszący się uznaniem krytyki, przybędą w styczniu p. r. do naszego miasta w celu dania koncertu.

— Oddział handlowy znajdujący się przy warszawskiej szkole realnej zostanie rozszerzony, z początkiem bowiem roku przyszłego kurs otwarty zostanie i przy wyższej klasie. Do czasu założenia specjalnego zakładu, o który stara się kupiectwo nasze oddział ten prowadzony starannie musi wystarczyć.

— Kalendarz ilustrowany na r. 1875 p. Jana Jaworskiego wyszedł już z druku i jak zwykle odznacza się doborem artykułów literackich, nadto wyczerpująco opracowaną częścią informacyjno-statystyczną. Prócz barwnego przeglądu naszego życia społecznego pomieszczone są: dokładna kronika roczna, przegląd nauk przyrodzonych, technologii i wynalazków, rolnictwa, literatury (naszej, angielskiej, francuskiej, niemieckiej, ruskiej, słowiańskiej) dalej przeglądy wszystkich sztuk pięknych i teatru (przez J. K. Kotarbińskiego) wreszcie przeglądy: przemysłowy i polityczny. Równie bogatą jest część belletrystyczna, której prawdziwą ozdobą jest szkic Felicjana. W pozycjach spotkaliśmy kilka wonnych kwiatów...

— Na wieść o mniemanem zerwaniu do szczętu tamy koszarowej p. Daniszewski przybył do Warszawy, pragnąc na miejscu złożyć dowody doskonałości swego systemu, który mógł chwilowo, nie dość dobrze się zachować. P. D. nie wierzył zresztą w zniszczenie tamy i przypuszczał jakies chyba uszkodzenie jak to istotnie się stało.

Dla zrobienia naprawy tamy, p. Daniszewski nie spuszczając się na nikogo przywiózł wczoraj wraz ze sobą nie tylko ludzi obznajmionych z zapuszczaniem koszar, ale nawet narzędzia i wielkie środki pomocnicze.

Dziś przystąpiono już do roboty, a za parę dni tamta ma być zupełnie poprawioną i gotową do wytrzymania zimowych i wiosennych prób, na jakie je wystawi kapryśny i silny prąd Wisły.

— Pan Zabierzowski młody baryton, o którym donosiliśmy niegdyś, że się kształcił w śpiewie u p. Gallbawiego ubiegłego lata w naszym mieście naucz-

— Dla tego, że on cię sam wyzwiał odparł przyjacieli.

— Wyyy...zwie?.. A to dobrze! niech wyzywają.. może myślicie panie, że nie stanę?..

Okazało się, że obaj przyjaciele ani na chwilę nie wąpili o energii Pafcio, który na skutek ich bezinteresownej i tylko jego dobro mającej na celu rady, udał się do numeru, aby tam z mężnem sercem czekać na dalszy rozwój wypadków.

Przyszedłszy do numeru, Pafcio zauważył, że powietrze jest bardzo chłodne, włożył więc paletę i czapkę.

Pomieważ z natury był towarzyskim i nienawidził grobowej ciszy, począł więc chodząc gwizdać i śpiewać.

Potem wysłał markiera po butelkę starego wina.

Potem kazał nastawić samowar.

Następnie spotkawszy się przed tem znowu kilka razy z butelką, spojrział na zegarek i widząc, że od awantury upłynęła zaledwie godzina, położył się na łóżku i usiłował zasnąć.

Po upływie pięciu minut wstał, wyrzucił za drzwi dwu faktorów i ulegając wojowniczym wymaganiom czasu, począł się fechtować nogą od złamanego krzesła, coraz częściej przytem zaglądając do butelki.

ciela śpiewu, wyjeżdża w bieżącym miesiącu do Paryża w celach artystycznych.

— W Nrze 250 251 i 252 „Wieku“ pomieszczony był zajmujący artykuł w kwestji higieny miast, w którym autor p. Teodor Gładyszewski wyjawia odkryty przez siebie sposób krystalizowania odchodów miast, przez co uwalniając nas od tak zgubnych wyziewów, poddaje zarazem też odchody użytkowi, wedle woli i potrzeby rolnika.

Serdecznie wieszujemy p. Gładyszewskiemu jego odkrycia, tem więcej, że ono ziściłoby nareszcie tak upragnione ozdrowienie miast, o zdobycie czego walczyło dotąd tylu uczonych.

Z niecierpliwością więc czekamy urzeczywistnienia tego wynalazku, który da panu G. ogólną wdzięczność i znakomite korzyści, nam zaś, zdrowe powietrze i chlubę, że palmę tak świetnego zwycięstwa, potrafił zdobyć nasz rodak. — *Dr Lebedziński Członek Towarzystwa Lekarskiego.*

— Drugą operą z rzędu którą przedstawia śpiewacy włoscy, ma być „Bal maskowy“ Verdiego.

— (*Art. nud.*) Szanowny Panie Redaktorze! Dozwolisz pan że sprostuję mylne wiadomości krążące o pani K* która wygrała ćwiartkę wielkiego losu na ostatniem ciągnięciu loterii klasycznej. Mówiono że po śmierci syna pani K. nędza wkradła się do jej domu że z tej przyczyny masiała ona przyjąć obowiązek w kolektora F., który miał namówić ją do wzięcia biletu na loteryję. Znając od kilku lat panią K. i wiedząc dokładnie o całym jej położeniu, uważam sobie za obowiązek oświadczyć że nędzy w domu jej nigdy nie było. Pani K. jest osobą wykształconą i daje lekcje prywatne, udzielając więcej kilkadziesiąt godzin dziennie mogła dwoje dzieci swoich utrzymać i nędzy do domu nie dopuścić, tembardziej, że zajmowała się daniem lekcji przed śmiercią s. p. syna swego, który pomagał tylko, nie zaś utrzymywał dom cały jak to mylnie podano. Student Uniwersytetu, J. N.

— Doktor Zieleniewski, znany lekarz zdrojowisk krynickich bawi obecnie w naszym mieście. Szanowny gość przyjął podobno udział w naradach nad ulepszeniami i reformami kąpieli ciechocińskich.

— Nową ustawą posłańców publicznych wyznacza 48 godzin jako termin poszukiwania i reklamowania nie wypełniających swe obowiązki posłańców.

Termin ten jest niedostateczny. Osoba zamieszkała w jednym końcu miasta listownie znosi się z osobą w drugim końcu przebywającą. Pan posłaniec nie wręcza posyłki. Za opłatą podwójną każe mu się przynieść pokwitowanie, jeżeli zaś w przeciwnym razie wierzy się mu na... kartkę z numerem.

Czy można w przeciągu dwóch dni dowiedzieć się czy dawna posyłka została w czasie wręczoną? Czas ten zbyt krótki i ze względu na rozwijające się stosunki miejskie domaga się przedłużenia. Sądymy więc, że biuro posłańców, mające zawsze na względzie wygody i potrzeby miasta, zechce do tej kwestji się zastosować, i do reklamacji wyznaczy termin co najmniej trzy-dniowy.

Zyska na tem sama instytucja, bo w obec tak ułatwionej dla publiczności możności poszukiwania, zaufanie do posłańców będzie większe, a skutkiem tego więcej powierza im będzie posyłek.

— Pan Michał Hertz warszawianin, jak donosi *Berliner Tagesblatt*, w Akademji śpiewu grał: *przewista*, z orkiestrą koncert *Grudaera*. Zagrał zaś pan Hertz ten koncert zastępując p. Adolfa Mehrkensa artystę przybyłego z Hamburga, który uległ niemocy. Publiczność p. Hertzowi za grę znakomitą, wynagrodziła sutemi oklaskami.

— Opłata uiszczana listonoszom za doręczanie

Zastukano we drzwi.

— Kto tam? zawołał nadnaturalnym głosem Pafcio

— My! my!..

Poznał głosy przyjaciół i otworzył.

— Nie byli! zawołał. Diabli wewnątrz panie, może nawet zupełnie nie przyjdą?!

— Naturalnie, że nie przyjdą, — odpowiedział jeden z przybyłych.

— Sadaścież panie, prosił Pafcio, oto herbata.. Wolalbym panie, żeby się nie rozmyzywała ta głupia awantura.

— Naturalnie! naturalnie!

— Bo to panie człowiek w pierwszym gniewie tak jakoś..

— Tak! wtrącił przyjaciel. Myśmy właśnie nie do puścili ich do ciebie, tylko sami przyjeśliśmy w twój imieniu..

— Coście przyjeśli?!

— A pojedynki, — odpowiedzieli jednoznacznie obaj przyjaciele z fizjognomjami ludzi, którzy robią dobre dla zasady, nie zaś dla tego aby im dziękowano

Usłyszawszy to Pafcio, szybko się odwrócił i nade pilnie począł wyglądać oknem.

(dokończenie nastąpi).

listów, ma być rzeczywiście zniesiona, zniesienie to jednak ma nastąpić od 1 lipca roku przyszłego, nie zaś z Nowym Rokiem.

— Zamieszczamy jeszcze sprostowania jakie nastąpiły w Bazarze i tak: w Nr 1, po stronie lewej z p. Senatorową Małkowską i drugimi damami zasiadać będą panny Olga i Paulina Sobolew, w Nr 20 (zbiorowym) z p. Robaczewską i p. Anielą Zielińską będzie i córka, w Nr 8, księżna Teniszew, p. Marja Kosińska z panną Ludwiką Hauke; w Nr 1, strona prawa, z hr. Rozwadowską panna Stenger; w Nr 18, z panią Edwardową Epstejn sprzedają zajmować się będą siostra jej panna Helena Pinińska, oraz p. Józefa Minasowicz; nakoniec w Nr 3 (u Pochoreckiego), z paniami poprzednio wymienionymi p. Marja Pruszyńska i p. Lucja Hornowska.

— Wszyscy Członkowie którzy raczyli przyjąć udział w zajęciach przy tegorocznym Bazarze i podpisali się na to, zechcą przybyć do sal Redutowych w czwartek, przez schody od Teatru Rozmaitości, pomiędzy godz. 9 a 11-tą przed południem, a to dla otrzymania bliższej instrukcji.

— Kwestja dezynfekcji miasta ciągle jeszcze nas zajmuje. Tymczasem dowiadujemy się ze źródła prywatnego, że w Glasgowie, sławnym z przedsięwziętych środków dezynfekcyjnych, wcale nie jest lepiej niż u nas. Waterklozety i wywożenie ich zawartości o to wszystko na co się tam zdobywają. Clyde nie jest czystszy i wonniejszy niż Wisła.

— Kielce dobrze będą się bawić; poczynając od Nowego roku, w ciągu nadchodzącego karnawału raz w tydzień, urządzone tam będą maskarady, w czasie których towarzystwo dramatyczne p. Krauzego o północy dawać będzie przedstawienia sceniczne.

— Dzisiaj w dalszym ciągu 5tej klasy 123-ej Loterii Klasycznej, wyszły następujące główne wygrane: Nr. 4,519 wygrał Rs. 20,000 u kolektora Mintz w Warszawie Nr. 14,709 Rs. 1,000 u kolektora Landau w Warszawie Nr. 23,207 Rs. 1,000 u kolektora Michała Maliniak w Warszawie; Nr. 3,440, 7,314 i 10,025 po Rs. 500; a Nr. 7,380, 7,433, 7,424, 8,938, 9,208, 17,446 i 23,127 po Rs. 200.

— Księgosusz nie ustępuje. Codziennie spotykamy się w „Gazecie Policyjnej“ z wykazem zabitego bydła. Władza sanitarna używa tego energicznego środka ku wielkiemu żalowi właścicieli i właścielek, otrzymujących za każdą sztukę około 45 rubli.

— Zarząd Warszawskiego Oddziału Opieki nad zwierzętami ma zaszczyt zawiadomić pp. Członków swoich, że były nadzorca przy moście Aleksandrowskim z dniem 13 grudnia od służby uwolniony został, a w miejsce jego innego mianowano.

— Kościół we wsi Skarzyce, powiecie Olkuskim, guberni Kieleckiej, otrzymał z rąk W. Pani Joanny Neybauer za pośrednictwem W. Wandy Węgierskiej w ofierze dywan przed Wielki Ołtarz za rs. 40, trzy obrusy na ołtarze, sześć ręczników i dwanaście ręczniczków na kielich za rs. 15, za co miejscowy proboszcz, oraz parafianie wdzięczność swą oświadczają szlachetnej ofiarodawczyni.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Kop. 45 w połowie dla szewca Wysockiego, w połowie dla mieszkającej tamże wdowy S. z dwojgiem dzieci nieopuszczającej łóżka córki niegdy Intendenta Reursy Kupieckiej Lipińskiego, dziś w bardzo krytycznym znajdującej się położeniu.

Od T. G. Rs. 3 na Osady rolne, jako wynagrodzenie za uczynioną jej krzywdę.

— Panu N. P. — Wiedeński Krach ze sprawą tą nie ma nic wspólnego.

— Były stypendysta ś. p. Feldmarszałka Hrabiego Berga, znany ze swych prac portretowych Artysta-Rzeźbiarz, pan Leopold Steinmann, Warszawianin, po pięcioletnim kształceniu się za granicą, mianowany został Medaljerem Cesarskiej Mennicy w Petersburgu.

— W dniu jutrzejszym, jako w rocznicę śmierci ś. p. Marcellego Maciożyńskiego, Rady Stawu, b. Sędzię Apellacyjnego, odprawionem zostanie za spokój jego duszy, o godzinie 9tej z rana, w kościele Śgo Krzyża na Krak. Przedm. Nabożeństwo żałobne, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Leokadii z Orłowskich Podbielskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłej, w kościele Wszystkich Świętych na Graybowie, na które pozostały w ciężkim sieroctwie mąż wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. —17,697—

— W dniu jutrzejszym, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele Archi Katedralnym i Metropolitalnym Śgo Jana, w kaplicy Pana Jezusa o godz. 11 z rana, za duszę ś. p. Józefa Kamińskiego, ucznia

Institutu muzycznego, na które zaprasza się Kolegów i Znajomych. —17,667—

— Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Michaliny Lucas, odbędzie się w dniu jutrzejszym, o godz. 11tej z rana w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; — następnie zaś o godzinie 2giej po południu, tegoż dnia eksportacja zwłok na cmentarz powązkowski.

— Helena Wolff córka Julii z Gallów i Roberta Wolff przeżywszy lat 4 w dniu wczorajszym o godzinie 7½ po krótkiej lecz ciężkiej chorobie świat ten doczesny pożegnała. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół na eksportację zwłok odbyć się mającą jutro t. j. dnia 17 b. m. o godzinie 2 z południa z kaplicy przy ulicy Mylnej na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski. —17,738—

— Magdalena z Steczów, 1go ślubu Tereckowska, 2go Sławińska, 3go Rode, przeżywszy lat 88, wczoraj zakończyła życie. W smutku pozostała rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 4tej po południu, z kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —17,741—

— Ś. p. Wincenty Miedziński, były obywatel ziemski i dziedzic majątku Pęczki, Żalnej i Umiejmy, w powiecie Przasnyskim, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 69, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu 25 listopada r. b. w Pułtuskach życie zakończył, o czym pograżona w żalu pozostała po nim wdowa, Krewnych i Przyjaciół zawiadamia.

— W dniu 3cim b. m., w dobrach własnych Wólka Krzwickowska, w powiecie Brzezińskim, zszedł z tego świata ś. p. Antoni Zaremba Celiński były oficer gwardji szwoleżerów cesarza Napoleona 1go, zrodzony z Krzysztofa Zaremby Celińskiego, skarbnika ziemi Nurskiej i Katarzyny z Kozietulskich małżonków, dziedziców dóbr Ceków w powiecie Kaliskim. Powszechnie kochany i szanowany ten zacny obywatel i stary żołnierz, lat 88 wieku liczący, zgwałt z żalem wszystkich tych co znali jego cnotliwe życie.

W obec licznie zgromadzonego obywatelstwa, oddającego hołd człowiekowi co spełnił zadanie życia tego świata honorowo i uczciwie, nieodżałowany starzec, w dniu 7 b. m. poniesionym został wśród głębokiego żalu, przez synów, zięciów i synowców, do grobu na cmentarz kościoła parafialnego w Chorzęcinie. Wieczny odpoczynek niech towarzyszy drogim cieniem Twoim zacny obywatelu, a Bóg niech pocieszy tych co Cię kochali i zgon Twój oplakują. —K. —17436—

— Osobom, które raczyły w dniu 12-tym b. m. towarzyszyć przeprowadzeniu zwłok ś. p. żony mojej, oraz znajdowały się na Nabożeństwie, składam najserdeczniejsze podziękowanie. Marcin Gauronki.

Wiadomości Polityczne.

Proces Arnima dziś już musi być rozszdżonym. Na porannem posiedzeniu w poniedziałek ukończone zostało badanie świadków i prokurator Tessoroff zabrał głos dla uzasadnienia skargi. Podstawa tego wystąpienia były taka sama jak i w akcie oskarżenia. Prokurator wytrwał w poglądzie, że Arnim dopuścił się przestępstwa usunięcia i zatrzymania przy sobie papierów urzędowych, — wszelako przez zamilczenie o powierzeniu tych papierów, natężenie skargi nieco osłabił stawiając w miejsce § 348 i 350 łagodniejsze 255 i 133. Wprawdzie i przy łagodniejszych paragrafach grozi hrabiemu nie łagodna kara bo półtrzecia roku więzienia, jednakże wniosek prokuratora wskazuje, że rozprawy sądowe prawnie biorąc wypadły korzystnie dla Arnima, jeśli się porówna żądanie prokuratora ostateczne z pierwiastkowem. W innym zupełnie stosunku, we wprost odwrotnym, postąpiła sprawa Arnima uważana z punktu moralnego.

Hr. Arnim niezależnie od literalnego przekroczenia, o jakie go obwinia z mocy §§ 133 i 255 kod. karnego niemieckiego urząd publiczny, nie jest człowiekiem bez winy, na którą już nie prawo ale opinja publiczna sprawiedliwości wymierzyć nie zaniedba. Jak dalece lekkomyślnym, mało ześrodkowanym w sobie charakterem był hr. Arnim, okazuje się z jego gorączkowych napisów na odbieranych odezwach urzędu zagranicznego, okazałoby się może jeszcze w wyższym stopniu ze sprawozdań, gdyby sąd na żądanie obrony sprawozdań tych z pod odczytania nie usunął. Niemoralnym też wydaje się sposób wychodzenia ze świadkami, którzyby mogli przeciwko twierdzeniom prokuratora postawić zeznania korzystne dla obwinionego. Hr. Arnim wychodząc nawet z gmachu sądowego krewni Arnima usiłowali wpływać na świadków choćby w jak najmniej materialny a najbardziej moralny sposób, ale w każdym razie niemoralnie. Fakt ten ujawniony przez prokuratora, niezaprzeczone przez obrońcę ani przez obwinionego — wiele zaszkodził Arnimowi i rzucił cień na jego osobistość.

Na popołudniowym posiedzeniu, profesor Holtzendorff, uczonego prawnik znany znany w całym świecie

naukowym, trzeci naczelny orator Arnima, wystąpił z obroną. Mowa jego jasno, trzeźwo, logicznie wypowiedziana, mając za sobą przewagę — wielkiej wiedzy, niepospolite wywarła wrażenie. Holtzendorff w mowie swej wykazywał, że najpierw akta posiadane przez Arnima nie były dokumentami, a powtóre, że się względem nich przypisywanego mu przestępstwa podsądny nie dopuścił, z okrzykiem „suum cuique“ Holtzendorff postawił żądanie uwolnienia obwinionego. Galeria żądanie to i całe wystąpienie uczonego profesora okryły oklaskami. Wyrok miał zapasć w południe dnia wczorajszego.

We Francji na liście zajęć bieżących Zgrom. Narod. występują jako najważniejsze: uchwalenie praw ostatecznie reorganizację armji uzupełnić mających, oraz nadanie obywatelom w drodze prawodawczej swobody wyznań i wyższego nauczania. Tę swobodę w zakresie religijnym Francja już miała, boć wszystkie religje doznają w niej opiekę, lecz brak jej bardzo ważnego punktu: możności prawnej stowarzyszenia się dla odbywania obrzędów religijnych. Projekt p. Pressensé brak ten wypełnia. Przeszedłszy już dwa odczytania, zdaje się, że przejdzie on i trzeci bez groźnych niebezpieczeństw. Co do zasady nadającej obywatelom prawo zakładania szkół wyższych, uniwersytetów, akademji, instytutów specjalnych — zasada ta obca była jeszcze prawu publicznemu Francji. Oba krańce Zgrom. Narod. lewy i prawy, są dla niej niechętnie usposobione, jeden drugiego się lęka; radykalni nie chcą nadać wolności ultramontanom, ultramontanie znowu dostają nerwowych dreszców na myśl, w jaki to sposób radykalni z nowego prawa korzystać będą. Pośrodku stoją ludzie prawdziwie dobro społeczne rozumiejący, dalecy od obaw, aby działalność umysłowa, zarówno dla wszystkich uprzystępnioną, na szkodę krajowi wyjść mogła.

Projekt tworzenia kadrów armji, uzupełniający całość planu reorganizacyjnego, wywołał nieporozumienia między rządem a komisją parlamentu; nieporozumienia te jednak nie grożą projektowi upadkiem i przeciwnie istnieje nadzieja ustalenia się zgody. Potrzeby reorganizacji przeprowadzonej według prawa bez żadnych uproszczeń i ścieśnień, będą tak wielkie, że skarb środkami swymi im nie podola. Mówią też o zaciągnięciu pożyczki 1,300 milionów franków, mającej i w tym i w innych wydziałach pożądaną równowagę zaprowadzić.

Na wiosnę przyszłego roku armia francuzka odbywać będzie wielkie ćwiczenia wojskowe a raczej wojenne, w skombinowanym działaniu całych korpusów i przy częściowem uruchomianiu dla wyprobowania nowo wprowadzonych urządzeń. Ta ciągła troska Francji o stan pomysłowy wojskowości nie stanowi wcale symptomatu pokojowego i przywołuje na myśl szczerze wystąpienia ministrów angielskich, którzy nie wahają się ukazywać czarnych obłoków na horyzoncie europejskim.

Depesze telegraficzne.

Warszawa d. 16 Grudnia, godz. 12 w połud.

Berlin 15-go. Rada Związkowa przyjęła traktat o konsulach zawarty z Rossją 8 Grudnia i uchwaliła projekt do prawa przedłużającego do 31 Grudnia 1875 r., działanie prawa o wydawaniu banknotów, którego moc ustaje 31 Grudnia r. b. Projekt wkłada jednocześnie zobowiązanie na banki niemieckie, ażeby począwszy od 1 Lipca 1875 r. przestały wydawać ze swoich kas własne banknoty, napływające zaś banknoty innych banków tylko tym bankom do wypłaty oddawały.

Paryż 15-go. Hrabia Orłow doręczył dziś MacMahonowi wielką wstęgę orderu Świętego Andrzeja. Odpowiedź Decazes na memoriał hiszpański doręczona dziś panu Armijo. Odpowiedź zawiera rozpatrzenie faktów i dyskusję umiarkowaną ale stanowczą. Decazes mówi, że naród Francuzki kocha Hiszpanję, pragnie żyć z nią w pokoju i ubolewa nad tem, że prawidłowość postawy Francji i jej lojalności nie były lepiej ocenione. Decazes wyraża silne przekonanie, że na przyszłość będzie inaczej.

Berlin 15-go. Ostatnie posiedzenie sądu w sprawie Arnima, zamknięte o godz. 5 ej. Obrona skończona, ogłoszenie wyroku nastąpi w Sobotę (19) Grudnia o godz. 4-iej po południu.

SZARADA.

Drugie i pierwsze dzieje się w ogrodzie
Trzecie i drugie mają życie w wodzie,
Pierwsze ześ drugie i trzecie
U ludzi, zwierząt znajdziesz siec.

(Znaczenie zeszłego Zadania Cien—Sien—Pień).

Dzisiejsza pedagogika z wielką korzyścią dla uczącej się młodzieży, zwłaszcza w sferze edukacji domowej, używa tak zwanych zabawek naukowych. Pod tą nazwą nie rozumiemy cacek i fraszek chwilową tylko rozrywkę przynoszących, ale przedmioty tanie, zajmujące i uczące młodzież myśleć, zastanawiać się, a z zapatrywania się na zjawiska, nabierać pragnienia badania ich początku i przyczyn. Dogadzając więc one ciekawości młodzieńczej, łączą pożytek z przyjemnością, co właśnie powinno cechować, w naszym wieku praktycznym, najmniejszą zabawkę młodzieży udzieloną.

Właśnie obecnie na nadchodzące święta, kiedy razi jesteście dawać młodzieży na Gwiazdkę i Kolendę różne podarki, potrzeba jest myśleć o trafnym ich wyborze. Zaradzając tej potrzebie, Zakład fizyczno-mechaniczny Jakóba Pika przy ulicy Miodowej, urządził przy swoich gabinetach naukowych, stosowny Bazar zabawek naukowych i przedmiotów najstosowniejszych na podarki świąteczne, odznaczających się nie tylko niesłychanie umiarkowaną ceną, ale i nader trafnym wyborem. Są tam więc drobne ale z zachowaniem konstrukcji i działające należycie modele różnych maszyn parowych i innych, niewielkie i tanie narzędzia fizyczne, jak np. maszyny elektryczne, mikroskopy, latarnie czarnoksiążkie i t. p. zbiorki mineralów, roślin, owadów, systematycznie ułożone, — narzędzia rysunkowe, farby, typy Anograficzne, globusy i planetorje, stereoskopy z wizerunkami z historii świętej, powszechnej, lub z nauk przyrodniczych, kolejdoskopy, polioramy do zdejmowania widoków z natury — i t. p.

Dla osób starszych zaś, perspektywy polowe, morskie, teatralne, nanośniki eleganckie, binokle, lupy, oraz wielce nadobne przedmioty toaletowe, buduarowe i gabinetowe.

Pomysł pana J. Pika, ze wszech miar godzien uznania, a wspomniany Bazar jego zakładu godzien widzenia.

Panie, które ukończyły naukę w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet, raczą wstąpić, w godzinach rannych, do Kantoru Zakładu, w celu odebrania sprawozdania rocznego. (1-3) —17,636—

Podajemy wiadomość, która jako na czasie, może zainteresować nie tylko domy prywatne, ale i zakłady publiczne. Znaczący Skład Win Ludwika Kreysera, na Krak. Przedm. na przeciw Saskiego placu pod Nr 34, z końcem r. b. niezawodnie zwinętym zostanie. Wiadomo, że p. K. obok stosunków swych z domami zagranicznymi, był w kraju naszym wyłącznym reprezentantem zakładów Rygskich, sławnych musujących winami, mianowicie też Szampańskimi wszelkich marek, które obok zachowania wszystkich cech oryginalności zewnętrznej, odznaczają się temi samymi prawie zaletami, co win a tej nazwy bezpośrednio z Francji sprowadzane, a są od nich o połowę tańsze podnosząc przy biesiadach z równym zupełnie skutkiem efekt i wyśmienistość. Oprócz win szampańskich w składzie p. K. znajdują się wina musujące Krymskie, Burgundzkie, Johannisberger i inne; obok znakomitego wyboru win Węgierskich, Francuzkich i Reńskich, oraz araków i rumów. Otóż wszystkie te zapasy po cenie niesłychanie niższej, począwszy od dziś, stały się przedmiotem szczegółowej wyprzedaży i zapewne niejedną zechce się przekonać, jak ekonomicznie może zaopatrzyć na długo piwniczkę swoją. 1-2-17516-

Z powodu bliskiej już kolejowej uroczystości, tak niecierpliwie oczekiwanej przez wielu, pan Lechoczek, właściciel magazynu lamp na Krakowskim-Przedmieściu w gmachu wystawy sztuk pięknych obok kościoła Św. Anny, niezależnie od witryny, jaką w bazarze Sal redutowych otwiera, urządził nadto u siebie wystawę i odpowiednią kolekcję lamp biurkowych, salonowych, wiszących i ściennych w najnowszych fasonach i po cenach jak najmożliwiej niższych, a to wszystko w celach skutecznego wyboru i kupna. Niezaprzeczenie ozdoba i praktyczna lampa jest nader właściwym na kolędę podarkiem i znamy rodziny, gdzie ofiarowana na gwiazdkę, już drugiemu pokoleniu przyświeca. Oprócz tego magazyn p. L. posiada wielki asortyment świeczników, lichtarzy, kandelabrow, żyrandoli i wiele innych artykułów do ozdoby i użytku w salonach i buduarach. —17481—

Dochód brutto Zakładu Kapielowego Akcyjnego przy Nowym Zjeździe od dnia 1 (13) stycznia do dnia 1 (13) grudnia r. b., wyniósł rs 58,270 kop: 80 1/2, a że takż dochód w roku zeszłym w ciągu tegoż samego czasu wynosił rs, 50,065 kop: 17 1/2, przeto w roku bieżącym więcej o rs. 8,205 kop: 63.

Redaktor Herman Benni.
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) — Дозволено Цензурою.

Komitet Towarzystwa Harmonja ma zaszczyt podać do wiadomości, iż na jutrzejszej 2-iej prelekcji Pana Emila Palleske, tenże czytać będzie z Szekspira „Król Lear“ oraz wyjątki z Reutera. Bilety wydawane będą dzisiaj w lokalu Harmonji przy ulicy Długiej w pałacu Dückerka w godzinach od 8-iej do 10-iej wieczorem, oraz jutro przy wejściu do rozpoczęcia się prelekcji to jest do godziny 8-iej z wieczora. —17,721.—

Komitet Resursy Obywatelskiej. Ma honor zawiadomić iż tygodniowy wieczór czwartkowy dla Członków Towarzystwa z Rodzinami w dniu jutrzejszym miejsca mieć nie będzie.

WYPRZEDAŻ

Perspektyw teatralnych od rs. 2.

Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Stycznia 1875 r. Dla PP. Fabrykantów cukierków, nowego rodzaju Próby do brania próby cukru, dochodzące do 200 stopni, po rs. 2,

W ZAKŁADZIE OPTYCZNO-MECHANICZNYM

F. PIK,
ulica Niecała Nr 2,

Wszelkie reparacje rzeźbionych przedmiotów spieszenie i dokładnie uskuteczniają się.

Dla uniknięcia pomyłki, uprasza się o dokładne zwrócenie uwagi na adres. —17728—1-6

ZAKŁAD LECZNICZY PRYWATNY

DLA CHOROÓB GARDLANICH I SKÓRNYCH

Dra K O H N A

Długa 23,

przyjmuje chorych przychodnich i na stałe pomieszczenie codziennie rano do 10-tej i od 4-tej do 6-tej popołudniu. 5-0 —16811—

Nieruchomość Nr 1692,

przy ulicy Wilczej, rozległości około 3,427 łokci kwadratowych mająca, z drewnianymi zabudowaniami. —Licytacja rozpocznie się od rs. 6672 kop. 25.—Vadium rs. 1,000. Bliższe warunki przeczytać można u podpisane go. Adwokat Bardzki. Długa Nr 43. —17741—1-3

Przy zbliżającej się porze tańczących wieczorów,

pragnę zawiadomić W. PANIE zaszczytującą mnie swoją praktyką, że przygotowałem zapas tarletanów zagranicznych i kwiatów, na toalety balowe; poehlebiam sobie, że zaufanie jakie wzbudziłam u wielu DAM ubierających się u mnie, świadczy cokolwiek o staranności wykonania i przystępnych cenach, wyrabianych w mej pracowni sukien. **Isabella z Siarczyńskich Chłusowicz.** Ulica Nowy-Swiat, dom Estreichera Nr 72. —17412 1-1

Skład Win, Delikatosew, Towarów Kolenjalnych i Gastronomicznych

A. STĘPKOWSKIEGO.

Poleca świeżo otrzymany transport: **Sardynek w oliwie**, z pomiędzy których odznaczają się niezwykłą dobrocią **Sardines aux tomates**. Nowy rodzaj **Sardeli w oliwie** marynowanych na sposób angielski, pod nazwą: **Apetit Sild**, w puszkach gotowe do zżycia. Mięgi obrzynie Ebląskie, Łosoś wędzony, Śledzie i inne Ryby w oliwie. Oprócz powyższych, również poleca wyborne **Wina czerwone i białe**. **Stary węgryn** reprezentuje także przyzwoitą kolekcję, rozliczne marki **Win Szampańskich**, **Porter angielski** bez przesady wysmienity, jako rekompensacja dogodzenia słusznym wymaganiom, jest wielką obfitość zapasów wszelkich odcieni smaku, w ten sposób, że najwybredniejsze gusta żalid się nie będą na brak wyboru. Ceny stałe — rabat zapewniony — ekspedycja do wszystkich miejsc wskazanych. —17718—1-6

Podwieczorki u Jadzi,

przez Jaskółkę, i jest do nabycia w Księgarni Gebethnera i Wolffa i w innych znaczniejszych księgarniach, oraz w Redakcji Kroniki Rodzinnej, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 37.

NOWY TRANSPORT SERA OBRYMA,

otrzymał
Handel **A. SKORUPSKIEGO.** Krakowskie-Przedmieście Nr 416. —17654—1-3

Ważna Wiadomość

dla pp. Budowniczych, Mejsów mularskich, Przesiębięrców i Właścicieli domów
KANTOR
Sprzedazy Wapna
ulica Twarda Nr 32 (nowy).
Niniejszem mam zaszczyt podać do Publicznej wiadomości że objąłem **Kopalnię wapienne Radomskiej** zwanej, a ktoromi zarządzałem za życia mego teścia **Berka Kuhnarechta** i nadal zajmować się będę sprzedażą Wapna Radomskiego który to interes przez lat przeszło czterdzieści Berek Kuhnarecht prowadził. Staraniem mojem będzie miarą sumienną dobrocią materiału i akuracnością zasłużyć na też same u Szanownej Publiczności względy zaszczytne, jakie półwiekową blisko pracą i nieskalaną uczciwością zdobył sobie teść mój Berek Kuhnarecht. Przy tej sposobności objaśniam, że przed niedawnym czasem mylaie doniesiono jakoby kopalnie wapienne radomskie przeszły w inne ręce wyłącznych tych kopalń posiadaczy. Kopalnie bowiem radomskie znajdują się w całej niemal okolicy radomskiej i są w posiadaniu kilku właścicieli. Wyborny więc gatunek wapna Radomskiego jako też inne od niego lepsze i waga rzetelna które to przewyższa wszystko po cenach bardzo umiarkowanych na każde zapotrzebowanie Szanownej Publiczności dostarczyć jestem gotów.
2-3 —17287— **Judka Lipschütz.**

MASSY WOSKOWE KOLOROWE

najpiękniejsze i najtańsze, funt po kop. 37 1/2, 45 i 60 do zaprawiania podług i posadzek mozaikowych.
Wosk Żółty
do frotowania poleca i sprzedaje Fabryka Lakierów i Farb **J. A. KRAUSSE** i Sklep Fabryki, ulica Miodowa Nr 454, nowy 10. 2-3 17526 —

W Sobotę wieczorem, wracając z Teatru, albo porostawiono w doróżce
Kołnierz czarny barankowy.
Łaskawy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego za nagrodą rs. 3. —17594—2-3

OPERA WŁOSKA.

Dziś w Środę, d. 4 (16) Grudnia r. b.
Afrykanka Meyerbeera.
Abonament lit. B.
Pojutrze w Piątek 6 (16) Grudnia r. b.
„Bal Maskowy“ Verdi.
Abonament zawieszony.
Debiut P. Mariani Deangelis i Pana De Santis. —Panie: Meccoci, —Panowie, Sovestre, Mancini, Silveri.
W próbie: Freischütz i Hugonoci. —17729—1-1

TIVOLI.

Dziś w Środę, dnia 15 Grudnia
Koncert humorystycznych niemieckich Artystów z Berlina
Wejście kop. 30.—Początek o godz. 7 wieczorem.
—17730—1-1 **W. REINER.**

CENY TARGOWE

franco skład kupującego) podane przez dom Handlowy Stanisława Ostrowskiego i Sp. — Warszawa dnia 15 Grudnia r. b. **Pszonica:** za korzec funt. 242 psira rs. 3 70 kop. — do 6.00 jasnopstra 5.85 — 6.15, białe 07 1/2 — 6.30, wyborowa 6.52 1/2. **Zyto** wagi 282 polskie rs. 4.27 1/2 — 4.50, ruskie 4 20 — do 4.35 **Groch** wagi 262, owarzony rs. 6.00 — 6.42 1/2; na paszę 5.37 1/2 — 5.90; **Jęczmień** wagi 202 rs. 4.05 — 4.65; **Owies** wagi 142 rs. 3.00 — do 3.30 **Wyka** wagi 262, rs. — do —; **Koniczyna** wagi 250 biała rs. — do —; czerwona, rs. — do —.
Okowita. Spirytus 78%, z dodatkiem 2%, garniec 176.
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wiedeńską kop. 2 1/2 od puda; na wiatraki kop. 2 1/2 od puda.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp 2 c. 9.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna stopni —. — dziś rano zimna st. 1.12, w południe ciepła st. 0.84. Barometr: 745 mm. (Odmiana).

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamieszczony są „Wiadomości bieżące z Kroniki zagranicznej“ etc.
— W onegdajszym numerze (275) Kurjera, przez pomyłkę wydrukowano: *patrz trzy dodatki*, zamiast patrz dodatki.

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

Kronika zagraniczna.

Na jednej z ostatnich sesyj rady miejskiej Wiednia, rozpoznawano projekt pneumatycznego przewożenia trupów na cmentarz centralny. Na jednym z placów miasta, zamierzonym jest wybudowanie wielkiego gmachu, gdzie mają zwozić trupy, które po dopełnieniu obrządku religijnego opuszczają się w dół do urządzonego tak zwanego oddziału „maszynowego”, z kąd natychmiast, za pomocą ciśnienia powietrza przevożą się na cmentarz. W tym celu zamierza się wybudować rurę podziemną, mającą kosztować milion guldenów.

× Ponieważ pomiędzy Europą a Ameryką handel dyamentami jest bardzo ożywiony, a cło od tego towaru na komorach amerykańskich bardzo znaczne, przeto o ile urzędnicy cłowi w portach amerykańskich największą rozwijają czujność, by handel ten nie był prowadzony po za ich plecami, o tyle przemysłnicy dyamentów nieprzebrani są w sposobach mylenia owej czujności władz cłowych. Potrzeba w istocie niepospolitej przebiegłości, ażeby wywieść w pole celnika amerykańskiego, a przeciż powiodło się to niedawno pewnemu żydkowi nowojorskiemu. Gdy wysiadł w nowym Jorku z parowca, który go przywiózł z Liverpoolu, już komora była uprzedzona o tem, że przemycił on dyamenty, z Liverpoolu bowiem otrzymała denuncjację. Ujął go przeto jak tylko wysiadł z okrętu i zaprowadzono do biura, ażeby go zrewidować aż do koszuli. Przemysłnik zdawał się być przerażony, jakaś się w odpowiedziach, błagalnie przewracał oczy, wdychał, a w końcu starał się zawiązać z urzędnikami układy, ci jednakże rozumie się, nie chcieli wdawać się w żadne kompromisy. Przejrzano książeczkę notatkową przemysłnika i znaleziono tam pozycję 12,000 funtów szterlingów, napisaną jako wartość dyamentów. Żyd w płacz. Nic zjednak nie pomogły i łzy; zarządzone tem ściślejsze przeszukiwanie jego sukien, jakoteż wnet udało się urzędnikom odkryć za podszewką kamizelki przemysłnika schowek, a w nim osmnaście dyamentów. Wśród naigrawań skonfiskowano stosownie do przepisów ogromną zdobycz a żyda, który włosy wyrwał sobie z rozpacz, wypędzono z biura. Tego tylko czekał nasz przebiegły Max Fiszler. Najkrótszą drogą, chyłkiem biegnie do domu, nie wita się wcale z rodziną, nie chce ani tknąć podanych mu potraw, ale spieszy do wanny, zanurza się w letniej wodzie a gdy dzięki tej wodzie odmókł nieco wielki plaster na jego grzbiecie, odlepił go całkiem i wyjmując osmnaście prawdziwych dyamentów. Urzędnikom na komorze rzucił on na pastwę osmnaście szlifowanych szkiełek.

× Od niejakiego czasu fizycy zajmowali się wynalezieniem stosownego aparatu do gaszenia ognia. Aparatów tych pojawiła się znaczna liczba, lecz żaden z nich nie miał zastosowania w praktyce.

Wynalazek P. A. Vignon okazał się jednym z najlepszych, ale w użyciu praktycznym mało z niego było korzyści. Do gaszenia ognia P. V. użył gazu węglowego i wody. Aparat ten przedstawiał tę niedogodność, że gaz się ciągle ułatwiał, powtóre, że siła ciśnienia powietrza była niejednostajną, dla tego też w praktyce nie mógł być zastosowanym, a nawet okazał się niebezpiecznym.

Dopiero niedawno p. Dick usunął tę niedogodność. P. D. aparat swój zrobił z metalu zabezpieczającego od rozerwania, ciśnienie uczynił jednostajnym, i doprowadził aż do 9 atmosfer. Próby tego aparatu udały się podobno bardzo świetnie i okazały użyteczność nowego wynalazku.

× Z Sevilli donoszą, że wyrznięta z słynnego obrazu Murilla figura Śgo Antoniego, znalezioną została rozciętą na dwie części.

× W Berlinie jakiś przedsiębiorczy właściciel gabinetu figur woskowych, pokazuje Kullmanna, (tego, który strzelał do Bismarcka w Kissingen) i hr. Arnima, wyrobionych z wosku w naturalnej wielkości, i z uderzającym podobieństwem.

× W Anglii poruszoną została w tych czasach bardzo ważna sprawa. Więksi właściciele fabryczni, ziemscy, fermierzy, a nawet pewna liczba rzemieślników zawiązali stowarzyszenie, mające na celu zadać cios stanowcy tak często powtarzającym się grewom. Zadaniem Stowarzyszenia będzie moralne i materialne przeciwdziałanie znowom robotników.

× W tych dniach zmarł w Paryżu margrabia Gabriel Mirabeau, ostatni z wnuków znanego agitatora pierwszej rewolucji francuskiej. Na nim gaśnie rodzina Mirabeau.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.
Podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, że towary ekspedycyjne z którejkolwiek stacyi Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej do Brzesca-winy być odbierane na Stacyi Brześć Terespolski, gdyż ta ostatnia stacya nie ma prawa odsyłania towarów do Stacyj Brześć dróg sąsiednich (Moskiewsko-Brzeskiej, Kijowsko-Brzeskiej i Brzesko-Grajewskiej).
3-3 —17,143—

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, ma honor zawiadomić Członków tejże Resursy, że wybory na Członków Komitetu, Delegacji wyborczej, i Delegacji rachunkowej, na rok następny, odbywać się będą w gmachu Resursy Kupieckiej w Czwartek, Piątek, i Sobotę t. j. w dniach, 17, 18 i 19 Grudnia r. b. w pierwszych dwóch dniach, od godziny 5tej do 9tej po południu, a w sobotę od godziny 4tej do 6tej o którym to czasie, głosowanie zamknięte zostanie. Komitet uprzedza, że stosownie do uchwały zgromadzenia Akcyonariuszów, niebędą dopuszczeni do kreskowania Członkowie, zalegający w opłacie składek do końca roku bieżącego.
2-3—17,588—

Dom Zdrowia Dra Zdzienickiego.

Sosnowa, Nr 6.

Przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety, przedstawiając wszystkie warunki najdogodniejsze i ceny umiarkowane.
(5-6) —16754—

— Nowo-przybyły lekarz **Władysław Sypniewski**, przyjmuje bezpłatnie chorych biednych od 9ej do 11ej rano, codziennie, w mieszkaniu przy ulicy Jerolimskiej, Nr 38. W chorobach obłożnych, w razach nadzwyczajnych, odwiedza biednych bezpłatnie w ich mieszkaniu.
(4-6) —16391—

— **Doktor homeopata A. Wajcowiez**, przyjmuje chorych codziennie od godziny 9 do 11 z rana i od 4 do 5 po południu. Krakowskie-Przedmieście Nr. 16 mieszkania 1.
—16,932—

— Były Sędzia **Jan Grzędziński**, mianowany Rejentem Okręgowym w Warszawie, otworzył kancelaryę przy ulicy Długiej Nr. 21 nowy, dom W-go D-ra Brunera obok Eldorado.
3-3—17,294—

— **Józef Skupiewski**, Mag. Pr. i Adm., *Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym*, utrzymuje Kancelaryę przy ulicy *Sto-Jerskiej*, Nr 22, w pawilonie lewym na I szem piętrze.
(3-6)—17264—

— **Marjan Ruszczykowski** nowo-mianowany Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, otworzył tymczasowo Kancelaryę przy ulicy Nalewki, Nr 7 nowy, w domu W-go Rubinstejna, wprost ogrodu Krasieńskiego.
(3-3) —1706—

— **Kazimierz Juljan Jasiński**, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, mieszka przy ulicy Tłomackiej Nr. 8. Przyjmuje interesantów codziennie do godziny 10-ej z rana i od 4 ej do 7-ej po południu.
(4-12) — 16927 —

— **Lekcje Tanców** pod Nr 6, Miodowa, dom Wgo Mrozowskiego. — *R. Chronowski*. —16107—

— **C. K. Up**; Zakłady Fabryczne Tęczynskie, mają zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż w dniu 3 grudnia przy ulicy Długiej N^o 592 nowy 5, otworzyły wyłączną sprzedaż **Piwa Tęczynskiego** w trzech gatunkach: Nord-Stout, Nord-Ale i Exportowego.
(3-3) —17,238—

Skład Materiałów Aptecznych J. MROZOWSKIEGO

Magistra Farmacji.

przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tą samą firmą egzystujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, **Poleca:**

Materiały Apteczne i przetwory Chemiczne.
Materiały techniczne i używane w gospodarstwie.
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
Smarowidło Belgijskie.
Masę do zaprawy posadzek.
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie.
Farby litograficzne i pokosty.
Farby olejne tarte i Lakier.
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum.

2-8

— 17453 —

Mając zamiar z początkiem przyszłego roku otworzyć w Moskwie Interes Komissowo-Agenturowy

pod osobistym moim kierunkiem, mam honor upraszać Panów Fabrykantów tutejszych i z prowincji, ażeby, jeżeli sądzą że niektóre z ich wyrobów konkurencję z Rosją, wytrzymać i w Moskwie korzystny zbyć osiągnąć mogą, celem poruczenia mnie swych Agentur lub Komissów, jak najrychlej porozumieć się ze mną raczyli.

Przeszło dwudziestokilkuletnia praktyka, jakoteż nabyte doświadczenie, dają mi rękojmię a mnie nieplonną nadzieję, że podjętym zobowiązaniom z godnością i pożytkiem zadostosy uczynię podołam.

W razie wymagań, mogę służyć odpowiedniami Referencjami.

Józef Hochedlinger,

Reprezentant Domów Zagranicznych.

—17445—2-3— Ulica Królewska Nr 1062.

Od lat kilku egzystujący pod Nr 1582, przy ulicy Składowej. (obok drogi Jerolimskiej, naprzeciw składów D. Z. W. W.)

Magazyn Węgla Kamiennego

pod firmą **F. Szysler**,

zaopatrzonej została obecnie i w drzewo szczapowe o-pałowe, suche, rdzenne i dobrych wymiarów, z którem jak również z **Węglem Szląskim** w najlepszym gatunku po cenach możliwie umiarkowanych, poleca się łaskawej publiczności, zapewniając o jak najrzetelniejszej dostawie drzewa, czy to w sążniach, 1/2 i 1/4 sążniach, Węgla zaś wagonami lub też korbami, stosownie do życzenia.

Wdowa, Wanda Szysler.

3-3

17005 —

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

„JAN”

Oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów Węgla Kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzących, Składy moje otrzymują także całą produkcję obecnie do 1,000 korzy dziennie wynoszącą, Węgla Kamiennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan” w Dąbrowie, których okazały na tegorocznej wystawie tutejszej zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fabrykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo prawie nieustępują w niczem najlepszym Węgłom Szląskim, zostały już na całoroczną potrzebę pekontraktowane. Przy coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgla z kopalni „Jan” aby przekonać Szanowną publiczność: że i krajowemu siłami może być ze znaczną (25 kopiejek taniej na korcu) należycie obsłużoną; od dnia 10 Listopada r. b., rozpocząłem w Składach moich i detaliczną sprzedaż tychże węgla z kopalni „Jan” po cenie następującej:

Za korzec węgla grubych, twardych, miary warszawskiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do rzetelności miary opatrzonej po kop. 90.

Kostkowych bez miary odpowiednich do opatu kop. 85. Wyłączna sprzedaż Węgla z kopalni „Jan” tylko w Składach moich.

F. Łapiński.

Kantor i Skład Główny Jerolimska Nr 35.

—15793—9 0

Z powodu zwinięcia handlu
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
SZKŁA I PORCELANY
K. CYBULSKIEGO,
Plac Teatralny obok Ratusza N. 8.
13-15 —15453—

Do SKŁADU CYGAR pod firmą

M. KICZOROWSKIEGO

przy ulicy Wierzbowej Nr 3nowy, wprost Filarów Teatralnych NADESZŁY TRANSPORTA: **Cygar** prawdziwych Hawańskich Importowanych, w rozmaitych cenach, pakowane po 5, 10, 25, 50 i 100 sztuk,

oraz Fabryki tytoniów tureckich w Południowej Rosji **W. I. Asmolowa** w Rostowie nad Donem i **J. A. Ksandopula** w Taganrogu nadeszły świeże transporta swych wyrobów, a które Skład **Poleca JW. i Wpanom**, jako jedne z najlepszych.

2-3

— 17476 —

BEST AMERICAN POLISHING POWDER PROSZEK AMERYKAŃSKI

do czyszczenia i polerowania najlepszy. Przewyższa swą świetnością w użyciu wszystkie dotąd znane w tym celu, w szczególności czyszczy i poleruje wszystkie metale i wyroby z tychże, jak: Zastawy stołowe i kredensowe, sprzęty gospodarskie, mosiężne, stalowe i żelazo a nawet rzeczy lakierowane i szkło. Nowy ten produkt prawdziwie świetny i tani, a ze względu na użyteczność nieodłączny w domu, kto miłuje czystość i porządek, otrzymał wyłączenie i poleca po kor. 10, 20, 37 1/2.

Skład Farb J. A. KRAUSSE
ulica Miodowa Nr 484 nowy 10.
2-3 -17325-

Najtańsze Warkocze

w wielkim wyborze, gotowe, bardzo pięknych kolorów, od najjaśniejszych blond popielatych do najciemniejszych i siwe, oraz wszelkie wyroby w zakres wchodzące poleca **Zakład Fryzjerski**

Ottona Fütterer

egzystujący od lat dziesięciu, ulica Podwał Numer 524, nowy 16, wprost Śniadku Aptecznego Mrozowskiego.
2-3 -17531-

Nowo-otworzony Magazyn pod firmą

L. KIRSCHSTEIN,

dawniej H. Strauss,

przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy.

Na nadchodzące Święta zaopatrzone został w świeży asortyment towarów, z którymi poleca się. -17542-2-3

Na gwiazdkę! Kolie Weneckie

dotąd w Warszawie nieznanne

Portmonety, Portcygary Dewizki, Krawaty, Szaliki

Chustki na szyję (Cache-nez) i na głowę

Papetierki, kajety, Perfumy,

MYDŁA i t. p. poleca w wielkim wyborze

Magazyn W. KLEYNA.

Elektoralna Nr 4 obok Banku.

3-6 -17212-

Świeże

Owoce Francuzkie,

Fruits Glacés, otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca, dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.
-17342-3-3-

Maszyny do Szycia REKA WICZEK

najnowszego systemu, po cenach bardzo tanich. Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkolatnia.

Ludwik Heilpern.

Skład Maszyn do Szycia

ulica Święto-Jerska Nr 24.

5-6 -16929-

Zawiadomienie dla Numizmatyków

Kantor przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, obok interesów bankiersko-wekalerskich, zajmuje się specjalnie kupnem i sprzedażą numizmatów krajowych i zagranicznych, po cenie amatorskiej. W tymże kantorze jest obecnie do zbycia znaczny zbiór monet i medali krajowych, w całości lub częściowo. Obejrzeć można w godzinach po cząwszy od godziny 5 po południu.
3-8 -16957-

Młody Człowiek,

growadzący interes sukienki pod własną firmą od lat 6, obecnie dla powiększenia tegoż, życzyłby sobie Wspólnika z kapitałem od rs. 3.000 do 4.000. Uprasza się o zostawienie adresu w Reklamej tegoż pisma pod lit. D. W.
-17352-2-3

Aleksander Jałoszyński

Właściciel Restauracji w Hotelu Krakowskim jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposobił znaczny zapas różnych **Konserwów** w ilości przeszło 10,000 sztuk słojej różnej wielkości, poczynając od kopiejek 75 aż do kilku rubli za słoje a mianowicie:

Kompoty i Konfitury w czystym cukrze smażone, z Ananasów, Brzoskwiń, Moreli, Reglodów, Melonów, Gruszek, Czereśni, Śliwek Wiśni, Malin, Agrestu i Fasolki, a także **Soki**, Ananasowy i Malinowy. **Galarety** pożyczkowe. **Marmolady** różnorodne. **Marynaty** z Szampionów, Koraiszonów, Grzybów, Rydzy i Szyjek rakowych. **Zupy**, jako to: Pomidorowe, Rakowe i Szcawiove.

Bacząc na to, że tysiące rubli wychodzi od nas za granicę na podobne artykuły, które oprócz tego że więcej jak dwa razy tyle kosztują są częstokroć nie świeże a konserwy fruktowe zawsze zaprawiane dla trwałości spirytusami nie są nigdy tak delikatne i zdrowe jak w czystym cukrze bez żadnych przypraw u nas urządzane, dla tego więc największym usiłowaniem Zakładu mego, było, aby podane tu artykuły jak najstawniej przyrzadzić a naczynając ceny jak można najmniejsze zyskać siebie uznanie Szanownej Publiczności i przekonać, że wiele rzeczy możemy mieć własnych daleko taniej i wyższej nawet dobroci jak zagraniczne. Nadto w tymże Zakładzie wyrabiają się znane już Szanownej Publiczności

lepszony Paszety na sposób Strasburski

w funtach i półfuntach, po Rs. 1 za funt, które mają tę wyższość od oryginalnych, że choć składają się z tych samych materiałów co tamte, są jednak delikatniejsze i nie tak tłuste gdzie nie każdy może bez narażenia się na niestrawność takowe spożywać, a oprócz tego są o trzy razy prawie tańsze, przez co łatwo mogą zastąpić nawet przy herbacie pospolite wędliny.

Polecając to wszystko Szanownej Publiczności, oświadcza się, że sprzedaż wyżej opisanych artykułów odbywa się jedynie w Składzie Win i Owoców **Braci Wróbel** i na miejscu w Hotelu Krakowskim w Restauracji Aleksandra.
2-6 -17215-

NA GWIAZDKĘ!

Największy dobór ubiorów dla dzieci i dla młodzieży, poleca Magazyn

F. WINKLERA,

ulica Niecała Nr 8.

17311-3-6



MANDARYNKI

pierwszy transport otrzymał Handel

Braci Wróbel

i takowe poleca -17292-

Do sprzedania: Pelerynka, Mufka i Kołnierz gronostajowe, prawie nowe. Wiadomość od godziny 12 do 2, przy ulicy Złotej domu i mieszkania Nr 8. -17398-2-3

Ulica S-to-Krzyzka Nr 11.

MAGAZYN

WYROBÓW PONCZOSZNICZYCH

z Fabryki

A. RIEDEL

Ulica Święto-Krzyzka Nr 11. polecają na obecną porę zimową wielki zapas

Kamizolek włóczkowych męskich i dams.

Kaftaników wełnianych męsk. i dams.

Kalesonów wełnianych.

Ponczoch wełn. damskich i dzieciennych.

Skarpetek wełnianych męsk. i dziec.

Chustek na głowę wełn. wszelkich gatunków i wielkości.

Spódnice wełn. damsk. i dziecin.

Rękawiczek jedwabnych na kutnerze kurtowych na kutnerze.

” bawełnianych liberyjnych.

Kaftaników, **Kalesonów**, **Ponczoch**, **Skarpetek**, **Spódnice** etc. wyrobu kutnerowego.

Kamaszy włóczkowych damskich i dzieciennych etc., etc. etc. po cenach fabrycznych.

Również przyjmują się wszelkie obstalunki.

Kupującym w większych partjach ustępuje się stosowny rabat.

3 -16322-

Ulica Senatorska Nr 22.

Dystylarnia

TEODORA TSCHOEPE

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność iż sprzedaż jej wyrobów, uskutecznią się po cenach fabryki w rynku Starego-Miasta przy rogu ulicy Celnej i Jeznickiej Nr 3 nowy, pod kierunkiem pana Michała Zalewicz. -17170-

MASZYNY

do szycia

1) Maszyny systemu **Singera** mające tę zaletę że bez zmiany igły i nici, szycją nietylko najcieńsze materje, jak tiul, muslin, bareże, perkal, ale i grube, jak sukno, syborynę i skórę. Są to maszyny najpraktyczniejsze do użycia familijnego.

Cena od rs. 40 do rs. 45.

Takie same z przyrządem zegarkowym do obracania ręką, uznane za najpraktyczniejsze z maszyn ręcznych.

2) Maszyny systemu **Wheeler Wilson** odznaczające się elegancją i wykończeniem; Cena rs. 35.

Tężeż samego systemu większe, i mocniej zbudowane.

Cena rs. 40.

Nauka szycia bezpłatna, na żądanie w mieszkaniu kupującego.

Osoby kupujące maszyny na prowincję również mogą pobierać naukę szycia.

Reperacja maszyn wszelkich fabryk i systemów uskutecznią się po cenach umiarkowanych.

Louis Schlesinger.

Nowy-Swiat N-25 6-6 16784-

KAPELUSZE

Okrycia Damskie,

w fasonach najnowszych, po cenach umiarkowanych

poleca **MAGAZYN**

J. MATUSZEWSKI.

3-3 -16929- ulica Miodowa, Nr 2.

Do składu Stanisława Baumann

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku

nadszedł świeży transport:

Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Londynu.

Cegły i **Gliny** ogniotrwalej.

Koksu i **Węgla** kamiennych i kowalskich, oraz

Tektury smołowcowej i **Blachy** żelaznej do krycia dachów.
103-0 -3068-

Dolina Szwajcarska

Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do umowy, większe lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwnica odpowiednio zaopatrzone. O warunkach umówić się można w Bu'ecie w Dolinie Szwajcarskiej.

W każdą Niedzielę i Święto koncert.

Restaurator, **T. JASIŃSKI.**

-15.525

(Patrz Dodatek)

NA GWIAZDKĘ poleca Księgarnia E. WENDE i Spółki

następujące artykuły jej nakładem wydane:

- Historja Naturalna**, krótko zebrana dla młodocianego wieku podług Fr. Straessle ułożona z wielu kolorowemi rycinami w oprawie rs. 1 kop. 35.
- Powieści z 1001 Nocy** dla młodzieży podług A. Grima z 4 rycinami w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 50.
- Katechizm nauki przyrody**, czyli wyjaśnienie najważniejszych zjawisk fizycznych i chemicznych z codziennego życia Dra Brewera z 47 drzeworytami, w oprawie kop. 75.
- Wieczory z Mamunią**, czyli 30 moralnych powiastek Fr. Hoffmana z 7-go wydania przełożone i kolorowemi rycinami ozdobione, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 20.
- Loteryjka Geograficzna**, Nowa gra towarzyska, wydanie mniejsze rs. 2, wydanie większe rs. 2 kop. 50.
- Lamigłówni Geograficzne** podług metody Fr. Frebla, pięciu części świata, Planiglobu, Rosji, Królestwa Polskiego i t. p. Cena mniejszych po kop. 75, większych po rs. 1 kop. 50.

2-3 — 17380 —

Wiązanie dla moich wnuków, Pierwiastki czytania jako zachęta do nauki,

przez T. Dziekońskiego, b. Dyrektora Gimnazjum

zawierające: **Pierwiastki czytania, jako zachęta do czytania, Słoń, O znakach pisarskich, Nie wszyscy ludzie mogą być równi, O strefach gorących, Lew, Wędrownik, Wzuwusz Etna, Strony niebieskie, Tygrys, Pantera, Lampart, Rodzaje zwierząt, Lizetka, O miarach, Wilk, Hyena, Niedźwiedź, O pięciu częściach świata, Giraffa, Żebra, Wielbłąd, Indyk, Owagach, Łabędź, Nietoperz, Orzeł, Papuga, Dudek, Bocian, Pory roku, Księżyc, Miary czasu, Wieloryb, Flamingo, Grzechotnik, Boa, Bogowie Grecji, Krokodyl, Pestuszeństwo, Rak morski, Zółw, Ananas, Pożytek z drzew, Kruszcze, Drokamienie.**

Dzielnice te na pięknym welinie, ozdobione 24 rycinami w oprawie kosztuje rs. 1 kop. 20, wyszło nakładem księgarń

Ungra i Banarskiego

i znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą, oraz u Stoppele'a w Radomiu.

8-10 — 16609 —

Na Gwiazdkę!

wyszła książeczka p. t.:

WIECZORY Z MAMUNIA

czyli 30 moralnych powiastek dla dzieci,

Fr. HOFFMANA,

z siódmego wydania przełożone i kolorowanemi rycinami ozdobione, w pięknej oprawie. Cena rs. 1 kop. 20.

Dostatecznie objaśnia wartość tej książeczki **Tygodnik Ilustrowany** w Numerze 362 z r. b., gdyż mówi: „Wieczory z Mamunią Hoffmana, w pięknym wydaniu są nauką moralną o przymiotach Stwórcy i obowiązkach człowieka, opowiedzianą w wydawnictwach ciekawych i zajmujących. Dziełko to opracowane dla młodzieńskich dziełek i wydane starannie, polecamy rodzicom, troskliwym o moralność dziecięcych serduszek.”

Skład Główny w Księgarni E. WENDE i S-ka. 2-3 — 17281 —



Księgarnia
i Skład Główny
Obrazów, Fotogra-
fii i Sztuchów



NA KROLESTWO
POLSKIE,

ALTENBERG I ROBITSCHKE.

Krakowskie-Przedmieście Nr 41.

Na podarunki ślubne, lub też na nadchodzącą gwiazdkę, mamy honor polecić wielki wybór **Obrazów olejnych, drukowanych na płótnie** (Oelfarben-druck), kopje najznakomitszych mistrzów, wykonane w najpierwszych zakładach artystycznych, nieustępujące w niczem oryginałom (w ramach lub bez ram), które mogą być każdego salonu ozdobą. Treść obrazów jest rozmaita, są bowiem historyczne, religijne, rodzajowe, portrety, krajobrazy i t. p. Ceny stosunkowo umiarkowane, zaś dla ułatwienia, należność za takowe może być rozłożona na miesięczne raty, oraz poleca wielki wybór fotografii i sztuchów.

W tejże Księgarni przyjmuje się **PRENUMERATA** na wszystkie pisma i wydawnictwa krajowe i zagraniczne, po cenach katalogowych. Katalogi rozdają się bezpłatnie.

3-6 — 16,709

Nowo-otwarty Skład
SZKŁA, PORCELANY, FAJANSU i LAMP
NAFTOWYCH,

W. WILKOSZEWSKIEGO

przy ulicy Miodowej Nr 9.

Poleca się z doбором towarów, w zakres handlu wchodzących, które po cenach przystępnych sprzedaje.

2-6 — 17505 —

Na Gwiazdkę!

Wielki wybór zajęć umysłowych, Zabawek dla dzieci i Gier Towarzyskich oraz Książeczki z obrazkami,

z tekstem i bez tekstu, Farby i Książeczki do kolorowania, Kajeta, Piórniki, Kałamarze, Ekrituary, Rejscajgi, Pamiętniki, Albumy do fotografii i t. p. przedmioty,

w Składzie

JULJANA MÜLLERA.

4-6 ulica Senatorska Nr 18, w domu W-go Galle. —17246—

Aprobowana przez Departament Medyczny
HENRYKA NESTL'A
Szwajcarska mączka mleczna dla dzieci.



Dla Dzieci

HENRYKA NESTL'A

Szwajcarska
mączka mleczna

Sztuczny ten pokarm bardzo już rozpowszechniony, jest nader łatwym do strawienia, nie ulega zepsuciu, daje się z łatwością przyrządzać, i przez każde niemowlę chętnie jest spożywany. Szczególniej się zaleca:

- 1) w braku pokarmu u matek lub mamek;
- 2) przy odstawianiu dzieci;
- 3) w podróży z dziećmi.

Pokarm przygotowany ze Szwajcarskiej mączki mlecznej w zupełności zastępuje mleko matki i jest tak dobry jak ono.

Cena jednej puszkii blaszanej zawierającej jeden funt celny, rs. 1.

Skład główny w kantorze Aturowo-komisowym **Bernarda Bersohn** w Warszawie ulica Przechodnia Nr 6, z kąd wysyłka naprawinje uskuteczniąną będzie. Dostać również można i w Warszawie w Aptece Dworu Jego Cesarsko-Królewskiej Mości **F. Sztaynera**, Krakowskie-Przedmieście Nr 81, oraz w Składach Materjałów Aptecznych pp. Ludwika Spiessa, F. A. Galle, J. Mrozowskiego, J. Wyszomirskiego, oraz Modzelewskiego i S-ka.

4-6 17306 —

NA KOLENDE!

St. Petersburgski Magazyn na rogu ulicy Nowy Świat i Sto-Krzyżkiej, ma zaszczyt polecić wielki wybór najrozmaitszych Ruskich

ZABAWEK

po cenach najniższych w Warszawie, które nie tylko nie będą podwyższone jak to zwykle bywa przed świętami, ale przeciwnie niższe, o czym może się przekonać Szanowna Publiczność.

Ozdoby do choinek, kartonaże, latarki, bonbonierki, prezenta, świece parafinowe różnokolorowe, knoty elektryczne do zapalania choinek, rozmaite lichtarzyki, kandelabry do choinek, światło magnium, pokojowe bengalskie ognie etc.

Skrzyneczki i pudełka z perfumami, koszyczki ozdobione kwiatami i toaletowemi przyrządami, flakony, przybory do toalety, pudrawki, necessary i t. p.

Prezenta na suknie, ruskie perkale, wełniane towary, barege, flanele, drap de dame i t. d.

Oraz wszystkie kosmetyki **St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium i zagraniczne**. W niedzielę 20 (8) i 3 (22) przed świętami Magazyn będzie otwarty.

3-4 — 17172 —

TRAN SZWEDZKI PAROWY

(Cod-liver-oil).

Apteka **H. KUCHARZEWSKIEGO**, przy ulicy Senatorskiej Nr 480, otrzymała świeże transporta **Tranu Szwedzkiego Cod-liver-oil**, w najlepszym gatunku, wyłącznie do użytku lekarskiego otrzymywanego, oraz **TRAN z Bergen**.

7 12

— 16,138 —

PIWA. BIELAWSKIE,

oraz wszelkie inne gatunki krajowe, prowincjonalne na sposób zagranicznych wyrabiane i **PORTER** krajowy, od lat 9 ciu sprzedające się w zakładzie, przy ulicy Bednarskiej, róg Krakowskiego Przedmieścia, w domu Dobroczyńności. Właściciel zakładu najprzejemniej uprasza Łaskawą Publiczność o wczesne zamówienia na nadchodzące Święta.

3-6 — 17424 —

W. K.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

BOŻEGO NARODZENIA

HANDEL

BRACI WRÓBEL,

ma honor polecić Szanownej Publiczności

BAKALJE

najświeższe w rozlicznych gatunkach, mieszane i pojedyncze.

OWOCE ŚWIEŻE:

Jabłka wszelkich gatunków i Gruszki krajowe, Jabłka Tyrolskie w 10-ciu odmianach gatunku i ceny, Gruszki Tyrolskie, Ducheses Francuzkie, najpiękniejsze Jabłuszka do ubrania hoinek i Winogrona Hiszpańskie.

Owoce suszone na komput, jako to:

Jabłka i Gruszki obierane, Brzoskwiny, Prunelki, Sliwki Tureckie, Węgierskie i

ŚLIWKI FRANCUZKIE

na pudełka i funty,

jak również rozliczne łakocie i przysmaki owocowe.

Uprasza się najuprzejmiej Szanowną Publiczność, aby zechciała się wcześniej przekonać

O DOBROCI TOWARÓW I CENACH.

HANDEL NINIEJSZY

obok wymienionych artykułów, poleca również wyborowe

WINA

rozlicznych gatunków, a mianowicie:

Francuzkie Bordeaux białe i czerwone, Węgierskie, Reńskie, Hiszpańskie, Włoskie i t. p., oraz Szampańskie różnych marek, nadto wszelkie Likjery, Wódki i Rumy zagraniczne, Porter i Pivo angielskie oryginalne.

Polecając się Szanownej Publiczności, tuszymy sobie, że jak lat zeszłych, tak i obecnie, obsłużoną będzie jak najsumienniejsz i jak najstaranniejsz.

Z uszanowaniem.

Bracia Wróbel.

17644-2-6

Sklep i Składy na Krakowskim-Przedmieściu, obok kościoła Ś-go Krzyża.

WĘŻE PARCIANNE

(KONOPNE).

do sikawek ogrodowych, pożarnych i do pomp dla rozprowadzania wody.

1 1/2	cala szerokie po kop.	16.
1 3/4	" "	16.
2	" "	17.
2 1/4	" "	19.
2 1/2	" "	21.
2 3/4	" "	23.
3	" "	25.
3 1/4	" "	26.
3 1/2	" "	30.
3 3/4	" "	32.
4	" "	34.
4 1/4	" "	36.

Za stoje bieżące miary angielskiej kującej w większych partjach, odstępuje się rabat, stosownie do ilości stóp od 5-15%.

Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kieszek. Wiadra płócienne pożarne, polecają

Kraft et Kuksz,

25-0 8818 - w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1

Praktyczne podarunki na kolendę

W MAGAZYNIE

W. DZIECHCIŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 486a.

Okrycia, Wierzchy do futer i Kostjomy, Kaftany od rs. 5 i pół, Chustki Himalaja od rs. 8 i pół, Mufki z futra od rs. 2 i pół, Halki od rs. 3 i pół, Halki czarne pikowane od rs. 4 i pół, Chustki włóczkowe od rs. 1, Parasole od rs. 1 i pół. 5-12 - 16999 -

Jest do wynajęcia od Nowego Roku

TRZY POKOJE

z przedpokojem,

kuchnią, meblami i Pianinem, za 110 rs. kwartalnie, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, na 1 m piętrze. -16960-2-3

Ulica Hoża pod Nr 15, mieszkania Nr 4, jest do odnajęcia przy familji od 1 Grudnia

Pokój

miesięcznie; a od 1 Stycznia kwartalnie. Na 1-em piętrze od ulicy z osobnym zupełnie wejściem, o dwóch oknach. Wiadomość na miejscu. -16917-2-3

Poszukuje się

MIESZKANIA

zaraz lub od Nowego-Roku, z 2 ch pokoi, przedpokojem lub bez, na czas dłuższy, lub też tylko do Ś. Jana r. p. na parterze lub na 1 szem piętrze, z porządnym wejściem, w okolicach Bielańskiej, Senatorskiej, Rymskiej, Granicznej. - Wiadomość złożyć u Szwajcara Hotelu Lipskiego. -17451-2-

LOKAL

przy ulicy Długiej pod Nr 24, składający się z trzech pokoi od frontu jest do najęcia od 1 Stycznia 1875 r. Wiadomość na miejscu. -17247-3-3

Pokoje umeblowane

razem lub oddzielnie, są do najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 33, mieszkania 4. Tamże do sprzedania Szesłaż safianem kryty i Maszyna do szycia Pollaka i Szmita. -17122-2-6

Do najęcia zaraz Sklep frontowy naprzeciw Gościnnego Dworu, Piwnica duża.

Od 1 Grudnia Lodownia i Dwie Piwnice obok, razem lub oddzielnie. Skład 3-y. Skład duty na piętrze, -izytko to w jednym zabudowaniu.

Od 1 Stycznia 1875 r. Mieszkanie od Krochmalnej ulicy dwa pokoje, mogą być obrócone na Sklep. Na 1-m piętrze tamże dwa pokoje.

Od 1 Kwietnia 1875 r. Dwie Sale na parterze od Krochmalnej i dziedzińca, dogodnie na warsztaty, mogą być najęte razem lub oddzielnie, w tych samych sieniach tamże 2 pokoje razem lub oddzielnie. Są Plac do sprzedania od Krochmalnej. Piasecz niedźwiadkowy z peleryną.

Za Żelazną Bramą naprzeciw gościnnego Dworu Nr 11, dom A. Janasza, mieszkania Nr. 11. -15499-6-6

Pokój z alkową.

dla osoby pici żeńskiej, za umiarkowaną cenę. Marszałkowska Nr 28, mieszkania 8, 2-gie piętro. -Tamże może znaleźć wspólne pomieszczenie Osoba, dająca lekcje lub chądząca do magazynu. -17496-2-3

Dnia 5 bieżącego miesiąca, zaginął

Weksel na rs. 100,

wystawiony przez Szlamę Kałuskiego, na zlecenie Joska Silbersteina płatny. Zaskawny znalazca raczy takowy przesłać właścicielowi, zamieszkałemu w m. Radzyminie, pod Nr 14. -Niniejszem się ostrzega, iżby rzeczony weksel przez kogokolwiek bądź nabywanem nie został. -17422-3-3

Główny Skład prawdziwych Wiedeńskich

MEBLI GIĘTYCH

ADOLFA MACHONBAUM i S-ki

przeniesiony został z domu W-go Lewenthala przy ulicy Nowy-Świat, wprost tegoż domu na tejsze ulicy pod Nr 46, obok wodociąg u

gdzie sprzedaje takowe po cenach rzeczywiście fabrycznych. -16880-

NA GWIAZDKĘ.

Wypredań towaru wysortowanego, Palta syberyjowe w cenie rs. 8, Vetemen w cenie rs. 6, Suknie w cenie rs. 10, Materiały wełniane łokieć po kop. 22 1/2 i 30,

w Magazynie Mód i Nowości Damskich

J. Lulla,

2-6

ulica Długa Nr 17.

17557 -

**Księgarnia krajowa i zagraniczna
J. J. OKOŃSKIEGO,**
przy ulicy Miodowej.

przygotowała na nadchodzące święta i uroczystości, wielki wybór dzieł w ozdobnych oprawach, w językach: polskim, francuzkim, niemieckim i innych, — mogących służyć na podarki tak dla młodzieży, jako i dorosłych osób.

Powyzsza Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzieła i pisma wychodzące w kraju i za granicą, żądającym odsyła do mieszkania bez dopłaty, a na prowincję i do Cesarstwa pocztą wyprawia z doliczeniem kosztów pocztowych.

Dzieła objęte wszelkimi katalogami, dostarcza po cenach przystępnych, nie wyjącając i tych, których cena zniżoną została.

Książki, Nuty, Ryciny i t. p. nakłady prywatne, przyjmuje w komis i na Skład Główny.

Katalogi czytelni, dzieł i pism na żądanie udziela bezpłatnie.

1-1 — 17480 —

**Tom VII-my
DZIEŁ ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO
WYSZEDŁ Z DRUKU**

OBEJMUJE: Dziwo-Zona (dokończenie), Wnuczeta i jest do nabycia w Kantorze Drukarni J. Ungra, przy ulicy Nowolipki Nr 2406 (8), oraz w znaczniejszych Księgarniach w kraju i zagranicą.

Tom 8-my wyjdzie w końcu b. m.

Dzieła powyższe obejmować będą 10 tomów, każdy tom około 25 arkuszy ścisłego druku, z których dwa ostatnie tomy, t. j. IX i X, wyjdą w półroczu I-em 1875 roku.

Cena Prenumeraty:

- A. Dla Prenumeratorów Tygodnika Ilustr. lub Wędrowca:**
w Warszawie: jeden tom rs. 1, w oprawie ozdobnej rs. 1 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową): za dwa tomy rs. 2 kop. 20, w oprawie ozdobnej rs. 3 kop. 20.
- B. Dla Nieprenumerujących Tygodn. Ilustr. lub Wędrowca:**
w Warszawie za jeden tom rs. 2, w oprawie ozdobnej rs. 2 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową) za dwa tomy rs. 4 kop. 20, w oprawie ozdobnej rs. 5 kop. 20.
- Uwaga. Prenumerata na powyższe dzieła z Cesarstwa i z prowincji przyjmuje się najmniej na 2 tomy.
- 1 3 — 17489 —

**Czytelnia Książek
Polskich i Francuzkich
MAURYCEGO ORGELBRANDA,**
naprzeciw posągu Kopernika,
pomnożone zostały znaczną liczbą
nowych dzieł.

—17152-2-3

**NA GWIAZDKĘ
ZNACZNY ZAPAS
KSIĄŻEK i NUT,
u Maurycego Orgelbranda,**
naprzeciw posągu Kopernika.

—17151-3-0

**Księgarnia i Skład Nut
pod firmą
E. Wende i Spółka,**
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a (9),
poleca na nadchodzącą

**GWIAZDKĘ
wielki wybór Książek w róż-
nych językach dla dzieci i do-
rosłych, w ozdobnych opra-
wach, oraz Globusów, Atlasów,
Nut, Gier, Łamigłówek geo-
graficznych i t. p.**

—17441-3-7

NAUCZYCIELKA,
posiadająca język francuzki, niemiecki i in-
ne nauki, potrzebną jest na kilka godzin
codziennie do nauki czternastoletniej pa-
nienki. Wiadomość u Właściciela domu Nr
34/2485a, przy ulicy Nowolipki.

—17484-3-3

**KSIEGARNIA
S. H. MERZBACHA,**
przy ulicy Miodowej Nr 14.
NA GWIAZDKĘ
zaopatrzyła swoją Księgarnię w dobró dzieł
dla dzieci i młodzieży, w różnych językach
i oprawach.

—17611-1-3

Niwy zeszyt 12,
wyszedł z druku i zawiera: Maszyny sło-
neczne.—Listy ze Szwajcarii T. T. Jeża.—
Ultimo Spielhageza (dok).—Ruch umysłowy
i społeczny w Anglii, przez Ernesta Świe-
żowskiego (dok).—Przeгляд Muzyczny p.
Wład. Żeleńskiego.—Kronika czasopism
krajowych i zagranicznych, przez Dra Pio-
tra Chmielowskiego.—Kronika teatralna,
przez Henryka Sienkiewicza.—Polemika
przez Dra Levittons i Dra J. Ochocizca.
Sprawy bieżące, przez Bolesława Prusa.—
Spis rzeczy zawartych w tomie VI Niwy.
Cena kop. 30. Adres Redakcji: Wi-
dok Nr 2.

—17088-1-1

**Jana Jaworskiego
KALENDARZ ILLUSTROWANY
wyszedł na rok 1875.**
Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach
i Składach Materiałów Piśmiennych w War-
szawie i na prowincji. Skład Główny w Kan-
torze wydawcy przy ulicy Krakowskie-Prze-
dmiście, w domu Hrab. St. Potockiego Nr.
415, naprzeciw Kościoła Śgo Józefa Oulu-
bieńca N. M. P.
Cena Egzemplarza Rs. 1. Kupujący na tuzi-
ny otrzymują stosowny rabat.
Osoby zamieszkałe w środkowych guber-
niach Cesarstwa i w Królestwie, nadesłają o-
prócz Rubla kop. 25 na koszt przesyłki—
zamieszkałe zaś w guberniach oddalonych
po kop. 40.
Nakładem tegoż wydawcy wyszedł „Kale-
darz Rzdzienny” na rok 1875. Cena kop. 15
(złp. 1). Sprzedaje się jak wyżej.

—17342-1-11

Dworek
drowniany, z taksami dwoma drownianami
oficynami, przy ulicy Pawiej pod Nr 16 po-
łożony, dochodu rocznego brutto rs. 1546
przynoszący, jest do sprzedania za rs. 6000.
Przy gruncie pozostać może rs. 3,000.
Chmielna Nr 46, mieszkania Nr 4.—15845—

**Dobra Ziemskie
RSZEW.**

Dobra Ziemskie Rszew, w powiecie Łodziń-
skim, gubernji Petrokowskiej położone, ma-
jące rozległości morgów nowopolskich 895
pr. 248, bez żadnych serwitutów włości-
skich, sprzedane zostaną w drodze działo-
wej w Trybunale Cywilnym w Warszawie,
w Wydziale II-m przed Wnym Lewandow-
skim Sędzią Delegowanym, w dniu 9 (21)
Grudnia r. b., o godzinie 1½ z południa, li-
cytacja zaczynać się będzie od szacunku ta-
ką biegłych wynalezionego, to jest od sum-
my rub. sr. 35,942 kop. 39. Vadium do li-
cytacji wymagane rubli sr. 3,000, o warunkach
sprzedaży powziąć można wiadomość u Pod-
pisarza, Patrona sprzedaż popierającego i
u Wgo Podpisarza Trybunału Wyd. II-go.
Konstanty Chojnowski.
Patr. Tryb. ulica Miodowa Nr 484a (10).
—17491-2-2

**KOLONJA
ROŻOPOL**

prawem wieczystej dzierżawy posiadana, w o-
brębie dóbr Białoleśka, w Powiecie i Guber-
ni Warszawskiej położona, w dniu 5 (17)
Grudnia r. b. o godz. 10 z rana w Wydziale
I Trybunału Cywil. w Warszawie w drodze
Subhastacji sprzedana zostanie. Licytacja roz-
pocznie się od summy Rs. 13203 kop. 40. ja-
ko ¾ części szacunku takąż biegłych usta-
nowionego. Vadium złożyć należy w sum-
mie Rs. 1,500. Bliższe objaśnienie o tej
sprzedaży powziąć można w Kancelarji
Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie
pod Nr 549, przy ulicy Długiej, oraz u
podpisanego sprzedającego kierującego obrońcy
w Warszawie pod Nr 31011 (nowy 5), przy
ulicy Rynek Nowego Miasta zamieszkałego.
Izydor Karasiński, Patron.
—17550-2-3

W dniu 9 (21) Grudnia r. b., o godzinie
2-ej z południa, sprzedawana będzie przez
publiczną licytację w Trybunale Cywilnym
Wydziale IV

NIERUCHOMOŚĆ,

pod Nrem 17 wraz z ogrodem w M. Nowym-
Dworze położona. Licytacja zaczynać się od
summy rs. 1298 kop. 63½. Vadium wynosi
rs. 600. Zbiór objaśnień i warunków sprze-
dania, przejrzeć można w Kancelarji Podpi-
sarza Trybunału Cywilnego Wydziału IV
lub u podpisanego sprzedającego popierającego
Obrońcy, przy ulicy Długiej pod Nrem 546
(16) zamieszkałego.
Ksawery Smoleński, Patron.
—17707-1-2

W dniu 23 Grudnia (4 Stycznia) 1874/5 r.,
o godzinie 10 rano, w miejscu posiedzeń Try-
bunału Cywilnego w Warszawie, pod Nrem
549, sprzedane zostaną przez publiczną li-
cytację w drodze relicytacji Dobra Ziemskie

Kamienna Wola,

w okręgu Opoczyńskim, gubernji Radom-
skiej położone, obejmujące przestrzeni grun-
tu około włók 25. Na gruncie dóbr tych,
odległych od Opoczna wiorst 23, od Grójca
wiorst 49, od Warszawy wiorst 98, a od
srossy wiorst 3, znajdują się liczne zabudo-
wania gospodarskie. Gleba dobra żytnia i
pszenna. Licytacja rozpocznie się od sum-
my rs. 6,743 kop. 33½, a vadium do tej li-
cytacji wynosi rs. 1,500. Bliższe objaśnienie
powziąć można u podpisanego sprzedającego
kierującego Patrona.

Leon Alojzy Rotwand.
Ulica Śto Jerska Nr 24 nowy.
—17683-1-3

**Potrzebna jest
NAUCZYCIELKA**

Angielka, posiadająca język francuzki, nie-
miecki, nauki wyższe i mogąca chociaż po-
czątkowo muzyki udzielać; wiadomość: Kra-
kowskie-Przedmieście Nr nowy 6, u Wła-
ściciela.
—17625-1-3

Konrad Tlach, garbarz w Warszawie pod
Nr 2239 zamieszkały, zawiadamia osoby in-
teresowane, że fabryka garbarska firmy
„Bajer i Tlach“

zwinieją została i wierzyciele onej zaspoko-
jeni, jeżeliby więc jeszcze, ktokolwiek jaką
miał do tej firmy pretensję, to raczy się
z takąw zgłosić najdalej do 3 (15) Grud-
nia r. b., gdyż po upływie tego terminu,
wszelkie pretensje, jako nieważne i podej-
rzane przyjęte nie będą. —17452-2-3—

**Zajmująca Zabawka!!!
APARAT
ŻYCIA
czyli
Żywe Obrazy**

otrzymał Skład Papieru **L. Szyllera.** — Ul.
Nowy-Swiat Nr 28. — 17284-2-3 —

PANNY

do krawiecczyni damskiej zdolne, podre-
czne i do nauki, potrzebne są zaraz w **Ma-
gazynie Mód Elżbiety z Moniusz-
ków Nawroczyńskiej.** — Krakowskie-
Przedmieście Nr 19, na 1-m piętrze.
—17554-3-3—

Żdaną jest

Francuzka

która posiada dokładnie muzykę i język
niemiecki oraz francuzki, średnio ukształ-
cone. — Paryżanki na demi place i godziny
Angielki i Polki, pragnącej udzielać lekcji.
Bony Niemki są zaraz żądane w Rekomen-
dacji **Emilji Dobieckiej.** — Ulica Senato-
rska Nr 5 domu. —17714 1-3—

Potrzebna jest

BONANIEMKA

do dwojga małych dzieci, oraz **Kucharka
i Pokojowa** znające dobrze swoją służbę,
te dwie ostatnie do Petersburga.
Tamże do sprzedania **SALOPA** czarna,
wełniana, lisami podbita, mało używana za
rs. 40. Wiadomość na Placu Krasinich
w Fabryce Fortepianów Jana Keratopf,
w domu Epsteina pod filarami.
—17553-1-1

Młody Człowiek,

bezzenny, z kwalifikacją handlową, posiada-
jący kaucji rs 600, może mieć odpo-
wiednie miejsce, przy zakładzie fabrycz-
nym. Adresa proszę złożyć do niniejszej
Redakcji pod lit. J. D. —17508-2

RZĄDCA

wykwalifikowany, znający się na łakach,
potrzebnym jest od Nowego Roku na fol-
wark pod Warszawą. Wiadomość codzien-
nie o 6 po południu, Aleja Jerozolimska Nr
3, w mieszkaniu na dole po prawej stronie.
—17485-3-3

OSOBA

w średnim wieku, obeznana z gospodarstwem
wiejskim, prawem i administracją, życzy
sobie przyjąć obowiązki Rządcy Dóbr, lub
też dużego domu w Warszawie, Plenipoten-
ta, Kassjera, Buchhaltera w każdym czasie.
Wiadomość ulica Piękna Nr. 1, u Rządcy
domu. —17689-1-3

Oficer

zajmujący się lat kilka pedagogiczną czyn-
nością, przygotowujący młodych ludzi dla
wstąpienia do wszystkich wojenno nauko-
wych zakładów, a także junkrów dla zda-
nia egzaminu na stopień oficerski. Dla po-
rozumienia o tem, zgłaszać się listownie lub
osobiście codziennie do godziny 9-ej z rana
przy ulicy Lipowej, w domu Nr 3 nowy,
mieszkania 3. —17064-6-6

Osoba młoda,

poszukuje miejsca do towarzystwa, wyrecze-
nia pani domu i wszelkiego zajęcia. Ulica
Nowy Świat Nr 30, druga sień na prawo.

Potrzebny jest

**UCZEŃ
do handlu.**

Wiadomość w Składzie Herbaty **Leona
Krupeckiego** wprost statuy Kopernika.
—17514-2-3

OSOBA

posiadająca wyższy patent, mająca w domu
Fortepian, może przyjąć na mieszkanie dwie
Panienki,
uczęszczające do Zakładów, zapewniając
im konwersacją obcych języków i korrepe-
tycją, Krucza 28, mieszkania 11.
—17544-2-3—

Do sprzedania

Salopa nowa,

lisami podbita, kryta materją i inne rzeczy
z garderoby damskiej, Marszałkowska Nr 73,
mieszkania 29, do 10 rano i od 2 po poła-
dniu. —17488-2-3

Zaopatrzone w świeżą gotową garderobę

MAGAZYN

UBIORÓW MEZKICH,

również obstalunki, oprócz akuracji w żądaniach i najświetszego systemu w kroju, wykonywa szybko; ceny zawsze jak najprzystępniejsze. Ulica Miódowa Nr 489e.

S. Magnuski i S-ka.

-17439-2-6

W domu Nr 3, przy ulicy Wierzbowej na przeciwko Teatru, są zaraz do wynajęcia na kilka miesięcy meblowane

DWA POKOJE

z przedpokojem, na 2 m piętrze. Wiadomość u stróża Jana. -17411-3-3

UCZEN

nie mniej lat 15 mający, do szewca przyjętym być może za opłatą, i posiadając, jakiegobądź zdolności wyuczonym być może najdelikatniejszej roboty damskiej w krótkim terminie, późniejsze zarobkowanie najumiarkowańsze może mieć od 500 rs. rocznie. Wiadomość w Redakcji. -17554-2-3

Panienki

uczyszczające do Zakładów naukowych prywatnych, jako też do Instytutu Muz., mogą znaleźć pomieszczenie w domu francuzkim, gdzie oprócz Fortepianu i języka francuzkiego, — mogą mieć pomoc w naukach klasycznych. — Ulica Chmielna wprost Zielnej, Nr domu 33, mieszkanie 10, drugie piętro od frontu. -17465-2-3-

OSOBA

młoda, posiadająca muzykę, życzy się umieścić do towarzystwa w Warszawie, na wsi lub do wyjazdu za granicę. Wiadomość w Spółce Kobiet, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28. — Tamże są do umieszczenia NAUCZYCIELKI wysoko wykształcone, oraz żądane Bony Niemki. -17495-3-3

Potrzebna

Gospodyni

zaraz lub od Nowego Roku, która by potrafiła prowadzić zarząd kobiecego gospodarstwa Hotelu. — Bliższa Wiadomość u dzierżawcy Hotelu Litewskiego w Petrokowie. -17266-2-3-

Były Podleśny

Lasów Rządowych, poszukuje odpowiedniego miejsca. Reflektujący raczy zostawić adres w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. R. S. 17691-1

Potrzebny jest

E K O N O M

z dobrymi świadectwami do dóbr Łobaczew pod Terespołem. Wiadomość tamże, lub w Warszawie pod Nr 466 u Szymańskiego. 17673-1-3

POLOWANIE

NOWA

GRA TOWARZYSKA

wysła nakładem

Juliana Müllera.

Ulica Senatorska Nr 18, w domu W-go Galle. -17670-1-3

Na podarki

KOLENDOWE

polecamy nasz bogato zaopatrzony Skład Garderoby Dziecinnej, tak dla chłopców jak i dla dziewcząt, również i Bieliznę, że zaś oddajemy towary nasze najtaniej, prosimy przeto ażeby Szanowna Publiczność zwróciła uwagę na nasze przedsiębiorstwo, które jest Filją Berlińskiej fabryki gotowej Garderoby i Bielizny dla Dzieci Ulica Miódowa, dom W-go Kronenberga, Nr 486B, obok Sądu Apellacyjnego. -17675-1-3

Do sprzedania za pół ceny,

Obrazy olejne

oryginalne i kopie,

FILTER

duży, ozdobny, z glinki. Wiadomość u stróża, ulica Erywańska Nr 4 nowy. -17711-1-3

NA KOLENDE!

Od Rs. 1 kop. 50 do Rs. 5,

Pudełka ozdobne zawierające: 12 kasetów glansowanych (opraw. w more) brulion, sczyryk, obsadkę, ołówek, pieczątki, stalówki, gumę, kalendarzyk, notes i papier listowy z kopertami.

Ozdobne Ekritoiry,

od 1 Rsr. 30 kop. do 5 Rsr. w Składzie Papieru i Galanterji B. Bołcewicza. Nowy-Swiat Nr 41. Tamże

100 ARKUSZY PAPIERU I 50

Kopert z literami kolorowanymi od 150 k, 100 biletów wizytowych na brystolu w pudełku od 75 kop. Litografowane od Rsr. 1. Maszyna pośpieszna drukuje adresa i blankiety. — Tegorocznego zbiera Herbata Chińska od Rsr. 1 do 2 kop. 50. -17698-1-3-

Ważna wiadomość

dla pp. Piekarzy i Cukierników

Codzień przychodzą do Składu mego Drożdże Wiedeńskie Rejndorfskie, znane z swej dobroci, otóż, na Święta nadchodzące, przychodzą już nietylko Wiedeńskie ale i Peszteńskie Drożdże, które się odznaczyły na Wystawie Wiedeńskiej, o czym mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, a głównie tym, co na prowincji zamieszkuje, sprzedają się li tylko w Składzie podpisanego, tak na łoty jak i na funty po najniższej cenie, licząc na ogół peprzestają na bardzo małym zarobku. Za dobroć tylko u mnie w Składzie wziętych drożdzy ręczę. N. Balbinder. -17688-1-3

Nalewki Nr 2245, oem p. Sterna. -17688-1-3

Album.

Przed kilku dniami skradziono z mieszkania dwa Albumy. Jeden z nich został odebrany od chłopaka 16-letniego, dosyć otyłego i kulawego, który jednak zdołał umknąć. Drugi zaś w oprawie brązowej, z wyciskami, zupełnie nowy z 24-ma fotografiami, między którymi znajdował się wizerunek N. Marji P. Ostrobramskiej, a na pierwszej stronie fotografia właścicielki. — Uprasza się zatem o zwrócenie uwagi, a w razie odebrania takowego oddanie właścicielce za nagrodą. — Ulica Oboczna Nr 1, do Lypaczewskiej. -17685-1-2-

Interes

dający 50% czystego zysku

skutkiem wyjazdu jest do odstąpienia, na nabycie potrzeba od 800 do 1,000 rs. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. -17630-1-3

Ważna wiadomość!

Jest do sprzelania Dwa małe Garnitury mebli czystym włosem wycielane jeden za rs. 60, drugi za rs. 70, wprost Mostowej na Rybakach Nr 2, mieszkanie Numer 16. -17648-1-3

Woda Destylowana

Z powodu zaprowadzenia Apparatu destylującego ulepszonej konstrukcji, jestem w możności odstępować wodę destylowaną zbywającą od potrzeb Apteki i Fabryki wód mineralnych, po cenie przystępnej nawet do nastawiania samowarów na herbatę.

Sylwester Sadowski,

Właścicie Apteki

Ulica Bielańska Nr 596 (15). -17656-1-3

Jest do sprzedania

STADNIAK zdatny do rozplodu rasy Szwajcarskiej, wieku 3 i pół lat. Wiadomość przy ulicy róg Marszałkowskiej i Pięknej Nr 15 nowy 1390 Lit B. Wiadomość u stróża. -17704-1-1

W Pracowni Sukien Damskich A. Gałeczkiej, można dostać

Salopy gotowe

atłasowe do futra, po rs. 22, ulica Długa Nr 32, drugie piętro. -17701-1-1

DO SPRZEDANIA:

Okrywka balowa, Suknia brązowa świeża z ciężkiej materji, Welwetowa brązowa i dwie czarne bareżowe, tudzież Zegar inkrustowany francuzki, Kabek srebrny, Materac włosiany, Szafka mahoniowa mała i Szafa do sukien używana. Chmielna Nr 6, lokalu Nr 17, od 10 do 3 z wyjątkiem świąt. -17555-2-2

E. A. HEURICH,

Skład Komissowy Wyrobów Manufakturnych Fabryk St. Petersburgskich i Moskiewskich, róg ulicy Miódowej i Senatorskiej, zaopatrzony w wielki wybór,

- Perkale i kretony kolorowe na suknie i koszule od 13 kop. łokieć.
- Perkale i kretony kolorowe na meble i firanki od 15 " "
- Perkale białe rozmaitych szerokości " 8 " "
- Perkale kolorowe na podszycia, " 8 " "
- Dymy i Brylantyny białe, " 20 " "
- Barchany kolorowe i białe, " 18 " "
- Flanele kolorowe i białe na rozmaite ceny.
- Bareże czarne i kolorowe, " 25 " "
- Fulary czarne i kolorowe, " 30 " "
- Repsy meblowe 2 1/4 łokcia szerokie " 90 " "
- Chustki wełniane duże i małe na głowę od 75 kop. sztuka.
- Firanki białe tiulowe i muslinowe.
- Plótna Jarosławskie na ścierki i ręczniki, od 10 kop. łokieć.
- Plótna Jarosławskie na koszule i prześcieradła, od kop. 18 łokieć.
- Kamloty białe, Kołdry pikowe białe i kolorowe, wełniane, kaszmirowe, Fularki damskie i meżkie i wiele innych rzeczy.

Po cenach niepraktykowanie niskich.

1-3

- 17680 -

Mając wyłączną sprzedaż

Piwa Essencja Imperial

w cenie za 10 butelek kop. 90.

Piwo Zdrowia

za 10 butelek 75 kop., a także wystaje Piwa lagrowe z najlepszych fabryk po cenach najumiarkowańszych, polecam się Szanownej Publiczności, do domów prywatnych odsyła się 25 butelek, na prowincję wysyłki uskuteczniają się natychmiast. Hugon et Comp. Nowy Świat Nr 41. -17628-1-3

W nowo-otworzonym sklepie

przy ulicy Bednarskiej, w gmachu Towarzystwa Dobroczyńności pod firmą

E. Bonfils i Spółka,

oprócz piśmiennych materiałów, galanteryjnych przedmiotów, kołnierzyków, krawatów, szalików, Cache-nez, rękawiczek, kamasy, parasoli, oraz różnych robót włóczkowych, znajduje się znaczny dobór chustek zimowych, między którymi prawdziwie angielskie, Himalaja, zalecają się najlepszym gatunkiem i przystępną ceną, przytem na zbliżającą się gwiazdkę, powyższy Sklep zaopatrzony został w rozmaite większej i mniejszej wartości zabawki dziecinne. -16925-3-3

W Bazarze „Merkurego“ na Tłomackiem Nr 2, złożono do sprzedania

Dwie Skórki

białych baranków, z bardzo pięknym długim włosem. -17232-2-3-

Są do sprzedania

2 Biurka Damskie

jedno mahoniowe, drugie palisandrowe, ulica Hoża Nr nowy 13, stróż wskaże. -17684-1-1

Wypredaż

KWIATÓW

po cenach bardzo niskich. Senatorska Nr 4 I piętro w podwórzu. -17672-1-1

Dwa Futra

meżkie

w dobrym stanie do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu w Tivoli ulica Królewska, 2 ie piętro, schoły nad kuchnią Restauracji Nr 24 mieszkania. -17712-1-3

Jest do sprzedania

DOM

w mieście Łukowie, przy dwóch kolejach, pod korzystnymi warunkami, z dwoma ogródkami fruktowymi przy ulicy Lubelskiej Nr 8 i 9, czyniący dochodu 338 rs. rocznie. Wiadomość na Kanooji Nr 16 mieszkania Nr 4 lub na miejscu. -17668-1-3

za rs. 35

Jest do sprzedania

SZUBA małpami podbita w dobrym stanie. Wiadomość w Składzie Herbaty pod firmą J. Kaczkowskiego, Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 439. -17659-1-1

W Bazarze „Merkury“, na Tłomackiem Nr 2, złożono do sprzedania:

GARDEROBE

meżką, damską i ubranka na głowę z kwiatami. -17681-1-3-

Każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Wolskiej Nr 3093 nowy 44

DOM

sam w sobie, przy ogrodzie, składający się z 5 Pokoju, Salonu o 6 oknach, kuchni, obszernej piwnicy i góry za cenę Rsr. 350 rocznie do wynajęcia. — Wiadomość u właściciela domu. -17706-1-3-

Jest do sprzedania

Futro Elki

pod Salopę, kołnierz tumakowy duży, i 24 łokcie ciężkiej materji czarnej, tamże jest Prassa jesienowa nowa do przyciskania serwet. — Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 45 nowy, mieszkania Nr 10. Rzeczy te można widzieć od godz. 1 ej do 3-ciej popołudniu. -17693-1-2-

Wypredaż Kwiatów

zimowych niżej kosztu, np. tuzin bratków rs. 1 kop. 20, inne zimowe kwiaty po znizonych cenach, tamże są do sprzedania 4-y pudła nowe. Nowy-Swiat Nr 26 n. -17700-1-3-

Najlepsza MUSZTARDA,

w różnych gatunkach, w niczem nieustępująca zagranicznym. Nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEITZER, w większych lub mniejszych ilościach, t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego, pod Nrem 19. 17710-1-3

Jest do odstąpienia

5 SZTUK PAWI

kilkoletnich, we wsi Paśnikach, pod Kutnem, po rs. 10 za sztukę. 17715-1-3

120 rs. Rocznej Pensji dla Bony Niemki

na wyjazd do Rossji. Żadana jest znajomość krawieczyzny. Rekomendacja Nauczycielska Heleny Jaworskiej Nowy Świat Nr 64, róg Ordynackiej. -17664-1-1



PIANINA

po rs. 280 i 320

salonowe, z mechaniką angielską, trwałą konstrukcją i pięknym pełnym tonem, pierwszych Fabryk zagranicznych, nadesły do Składu Fortepianów J. Dütz, Elekoralna Nr 20 2-gie piętro od frontu. Zamiana Fortepianów starych na nowe z dopłatą. -17528-1-1

W domu pod Nr 2 nowym przy ulicy Daniłowiczowskiej w podwórzu, nad słusiarzem, u p. Fiszera, są następujące rzeczy

Do sprzedania

Kozeta mahoniowa, filary imitacja marmuru, Obrazy olejne, sztychy i inne przedmioty. -17655-1-1

Przy ulicy Brackiej w domu pod Nrem 5, z powodu wyjazdu są do sprzedania

TRZY KROWY,

bardzo dobrego chowu wraz z pomieszkaniem i dobrymi do tego zawodu przyrządami. Ktoby życzył takowe nabyć, wiadomość może powziąć pomiędzy godzinami 11-tą i 4-tą u Właścicielki tejże. -17301-2-3

SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA.

NA ZBLIZAJĄCĄ SIĘ GWIAZDKĘ URZĄDZONĄ ZOSTAŁA
W SKŁADZIE

BRACI LESSER

WIELKA WYSTAWA

ZABAWEK DZIECINNYCH

TOWARÓW GALANTERYJNYCH

z cenniejszych fabryk: Anglii Francji i Niemiec:

FABRYKA LUSTER, RAM I KONSOLI.

SKŁAD PORCELANY SZKŁA i FAJANSU.

Zyrandole, kandelabry brązowe i kryształowe.

Lampy stołowe i ściennie; olejne i naftowe.

Zegary Stołowe, ściennie, podróżne i nocne.

Zardinierki, wazony i garnitury porcelanowe do kwiatów.

Toalety, z srebrnymi przyborami, jakoteż zwyczajne.

Wachlarze balowe, ze słoniowej kości, szyldkretu, jako też Eventail d'Opera (haute nouveaute).

Bizuterja damska i męzka (imitation d'Or) szyldkretowa, malachitowa i fantazyjna.

Grzebienie najnowszego fasonu, djademy, przepaski i różne łańcuszki.

Paski w najnowszym guście, niemniej Marguerite i tak zwane Chatelain.

Albumy w wielkim wyborze.

Malachitowe wyroby, jako też Tulskie i filigranowe srebrne.

Meble Paryzkie inkrustowane, t. j. Biurka, żardynierki i stoliki.

Garnitury piśmienne, jakoteż wszelkie przedmioty galanteryjne z brązu i bisquit.

Wyroby Skórzane, jakoto:

Teki do pisania, przybory podróżne, cygarniczki, pugilaresy, portmonetki i woreczki w wielkim wyborze.

Pudełka do rękawiczek, chustek, cygar, herbaty i cukru.

Szkatułki (Nécessaires), i podobne koszyczki do robótek.

Wyroby wełniane (tricot), spódnice, kaftaniki, Szaliki męzkie i damskie, chustki, mufki i pończochy.

Fisharmonie, szkatułki i różne przedmioty fantazyjne z muzyką i maszyną.

Samowary, maszynki do kawy, jakoteż kompletne urządzenia gospodarskie.

Dobór LALEK rzadkiej piękności.

Gry towarzyskie w rozlicznym wyborze, mogące stanowić miłą rozrywkę dla każdego stanu i wieku.

Magazyn powyższy przy rzesistem oświetleniu otwarty jest do godziny 9 tej wieczorem.

3-4

- 17308 -

ULICA RYMARSKA W DOMU WŁASNYM.

NOWY WYNAŁAZEK.

Perfumerja Aleksandra Kocha, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d, otrzymała na główny skład i sprzedaje detalicznie i hurtowo:

A. Maczuskiego w Wiedniu

EKSTRAKT Z ORZECHÓW

do farbowania siwych włosów i innych odcieni, na kolory: blond, brunatny i czarny. Ekstrakt ten przez austriackie rady lekarskie aprobowany, wyrabiany jest z łupia orzechów włoskich i jako czysto roślinny, włosom nieszkodliwy, nadaje tymże w 15 minutach właściwy kolor, bez brudzenia skóry na głowie jako też bielizny. Oprócz ekstraktu, można tam także nabyć Maczuskiego: Pomady orzechowej i Olejku orzechowego, posiadające te same własności jak ekstrakt, po cenach: za 1 flakon ekstraktu w płynie rs. 2 kop. 50, za 1 flakon Olejku orzechowego rs. 1 kop. 20, za 1 słoik Pomady orzechowej rs. 2. Wyłączny skład powyższych artykułów na Warszawę, u Aleksandra Kocha. 3-12 -17495-

Do odstąpienia każdego czasu bardzo korzystny interes

za RS. 1,000.

Wiadomość w sklepie przy ulicy Królewskiej Nr 5 nowy, gdzie wymalowany na znaku froter. -17408-3-3

Do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, adamaszkim wełnianym krytych, w dobrym stanie, złożony: z kanapy, 6 krzesel, 2 foteli, stołu przed kanapę i stółka do kart. Ulica Biała Nr 1 nowy, mieszkanie Nr 1. -17376-3-3

DYSTRYBUCJA

od kilkunastu lat, w domu pod Nrem 8, przy ulicy Długiej naprzeciw Komisji Sprawiedliwości egzystująca, do odstąpienia w każdym czasie. Tamże Rygały sklepowe do sprzedania. Wiadomość na miejscu. -17111-

POWIDŁA

tant po kop. 16, biorącym na beczki i pudy odstępuje się stosowny rabat, oraz Sliwki tureckie suszone, sprzedaje Skład Mąki i Legumin St. Grützmacher róg ulic Marszałkowskiej i Złotej Nr 34 nowy. -16569-9-10

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH

AL'ESPERANS

Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś. Antoniego.

Otrzymał znaczne transporta wyrobu Fabryki Ad. Szopfera w Petersburgu, jakoteż, zaopatrzone zostały w dobór Cygar i Papierosów swego wyrobu, z czem poleca się Szanownej Publiczności i PP. Dystrybutorów. 5-6 -17124-

Potrzeba Dwóch UCZNIÓW DO CUKIERNI J. ZAWISTOWSKIEGO,

ulica Długa Nr 592, obok Soboru. 5-3 -17487-

Jest do odstąpienia



POBTEPIAN

o pół siódmej oktawy, knótki. PIANINO oraz SKRZYPCE z puzderkiem za rs. 12. Elekoralna Nr 17, w drugim podwórzu na dole. -17289-4-6

Ser Smietankowy

Ronikera, funt po 28 kop., na całe cegiełki funt po kop. 26, sprzedaje Skład Mąki i Legumin St. Grützmacher, róg ulic Marszałkowskiej i Złotej Nr 34 nowy. -16568-8-10

Kareta dwuosobowa

używana, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Poczthalterji Warszawskiej, naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus, u stróża miejscowego. -16992-2-3

Główny Skład Win i delikatesów

pod firmą:

SIMON ET STECKI DAWNIEJ J. L. PLATAU,

Krakowskie-Przedmieście Nr 36, naprzeciw Saskiego Placu.

Z powodu blizkich już Świąt, uważa właściwem zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na znane już powszechnie zasoby piwniczne firmy rzeczony, a mianowicie: *Wina Francuskie czerwone i białe, Węgierskie, Reńskie, Hiszpańskie i t. p., oraz Szampańskie* wszystkich najslawniejszych Marek, szczególnie zalecają się *Wina stołowe* czyste na garnce i butelki, co do cen jak najprzystępniejszych. Obok tego znajduje się wielki wybór wszelkich trunków zagranicznych, jak: *Wódki, Likieri, Romy i Araki* tudzież porteru i piwa angielskiego, wreszcie najświeższe *delikatesy*, to jest pasztety Strasburskie, owoce Marsylijskie, różne konserwy i t. p. Wszystkie powyższe Wina i inne artykuły znajdują się również w *Filji* powyższego Składu na Nowym-Swiecie w domu W-go Istomina pod Nr 13, która nadto zaopatrzoną jest w towary *Kolonjalne* i najświeższe *Bakalje*. 1-3 -17618-

Wielki Wybór

ZABAWEK

bardzo tanich.

Z fabryk rosyjskich i zagranicznych w *Ruskim Magazynie na Nowym-Swiecie Nr 19*, między ulicą Chmielną a Aleją Jerozolimską. — Tamże są ozdoby do *Choinek*, jako to: latarki świece parafinowe (po 35 kop. za paczkę z 30 sztuk), lichtarze na różne ceny, bengalskie ognie bez zapachu, oraz *chustki, pledy, perkalę i flanelę*, po zniżonych cenach — W Niedzielę będzie otwarte. — 17694 - 1-3

Jest do sprzedania na dwie suknie czarna

JEDWABNA MATERJA

na jedną wełnianą, nowe frunki i 2 oleandry, Nr 6 domu, mieszkania Nr 16, ulica Wspólna. — 17252 - 3-3

Aromatyczne Papierosy

MIGNON

po 50 kop. za 100 sztuk,

Z FABRYKI

K. TEOFILIDY.

Nabyć można po Dystrybucjach w mieście. — 15025-14-0

Jest do sprzedania

Kolnierz z niebieskich lisów

duży, bardzo mało używany. Plac S-go Aleksandra, Nr domu 7 nowy, wejście przez bramę będącą wprost kościoła, w podwórzu na lewo w samym kącie, na 2-iem piętrze, Nr mieszkania 22. — 17265-3-3

Jest do sprzedania

KOCZ,

dobrze wyrestaurowany, oraz Sinki nowe najświeższego fasonu, po cenie umiarkowanej. Ulica Chłodna Nr 35 nowy. — 17183-2-3

Pokój Obszerny

o 3-ach oknach, na 2 m piętrze, przy ulicy Miodowej pod Nr 9, z widokiem na ogród, ze wspólnym przedpokojem, z meblami, usługą i opałem będzie do odnajęcia od 1 Stycznia za Rs. miesięcznie. Stróż wskaże. — 17705-1-3-

P O K O J

przy familji, z meblami, jest do wynajęcia od dnia 1 Stycznia 1875 r. — Wiadomość w domu przy ulicy Elektoralfiej Nr 19, mieszkania 24. — 17695-1-3-

Od Nowego Roku 1875, do najęcia w domu Nr 3 nowy, przy ulicy Widok

CZTERY POKOJE

z przedpokojem, kuchnią (lub bez niej), piwnicą i górą Wspólną, na parterze, do S-go Jana t. r. — 17702 - 1-1

U AKUSZERKI

ŚLIWIŃSKIEJ

pod Nrem 156, nowy 4, przy ulicy Nowomiejskiej, v. Gołębiej, w domu własnym, są *Pokoiki* z osobnym wejściem, w każdej chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszelkimi wygodami, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę i sekret zachowany. — 17671-1-6

Od 1-go Stycznia jest do wynajęcia

P O K O J

na dole, o 2-ach oknach, dla emeryta z usługą i opałem za ceną umiarkowaną. Ulica Wielka Nr domu 43, mieszkania Nr 18. — 17307-3-3-

Trzy Pokoje

z przedpokojem, na dole od frontu, przy ulicy Królewskiej Nr 41 nowy, są do odnajęcia na pół roku, a mianowicie od 1-go Stycznia do 1-go Lipca 1875 r. za rs. 200. — 17463-3-2

Z powodu nagłego wyjazdu jest do wynajęcia od Nowego Roku

MIESZKANIE

składające się z 2-ach pokoi, kuchni, alkierza komorki i piwnicy za 180 rs. rocznie. Wiadomość na ulicy Chłodnej Nr 29. — 17652-1-3

MIESZKANIE

do wynajęcia od Nowego Roku 2 Pokoje duże z przedpokojem wspólnym od frontu z balkonem porządnie umeblowane, świeżo wytapetowane, nie daleko od Nowego-Swiata przy ulicy Brackiej i róg Nowogrodzkiej Nr 1. Wiadomość w tymże domu z bramy na lewo na 2 piętrze pod 4. — 17338-3-3

P O K O J

do najęcia od Nowego-Roku, ciepły, suchy i jasny, na parterze. Ulica Wspólna Nr 16, stróż wskaże. — 17903-2-2

U Akuszerki A. J. przy ulicy Długiej Nr 23, jest *Pokój* z osobnym wejściem, stosownie umeblowany, dla osób potrzebujących odbyć słabość, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną ceną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. — 17543-2-3-

Szafa i Komoda

orzechowe, do sprzedania, pod Nrem 17, przy ulicy Tamka. — 17699-1-1

Do sprzedania:

DWOJE SANEK,

jedne nowe, drugie mało używane. — Przy ulicy Siennej, Nr 21 nowy. — 17538-3-6

Jest do sprzedania

SKLEP

z powodu famijnych interesów w dobrej miejscowości. Wiadomość powyższą można pod Nr 29 Nowy Świat w sklepie zegarmistrzowskim. — 17658-1-3

Do odstąpienia od Nowego-Roku

SKLEP

z szafami, szklami i innymi utensyljami, dobrze urządzone, a mogący służyć do każdego suchego handlu. Towarów mało, mieszkanie łączne. Bliższa wiadomość w Sklepie reklamowczym W-go Krzyżanowskiego i S-ki Bielańska Nr 12 nowy, dom W-go Zawiszy. 17674-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

SKLEP

Wiktuałów,

w każdym czasie. Ulica Wspólna Nr domu 7 nowy. — 17649-1-1

Dnia 14 Grudnia, wieczorem, przechodząc z alei Jerozolimskiej na ulicę Śluzką zgubiono

KOLNIERZ CZARNY

skunksowy, zupełnie nowy. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Jerozolimską, Nr 24, mieszkania 6-ty. — 17687-1-1-

Dnia 23 Listopada b. m., w przechodzie z ulicy Przechodniej na Nowolipki, zgubioną została

PORTMONETKA,

w której znajdował się papierek 25 rublowy, jeden rublowy i kwit wydany na złożony depozyt na rs. 400, przez P. W. Landau, na imię Jelenkiewicza i Szakopka, znalazca zechce łaskawie złożyć: ulica Smocza Nr 2494 do Felczera J. Legat. — 17291-3-3

Nagrody

Rs. 50!

Dnia 14 b. m. o 6-sj wieczór, przy wyjmowaniu rzeczy z dorożki, która wzięta z Hotelu Niemieckiego do Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej została *Sakwojaz* Angielski płócienny, szary, w czerwonej skórę oprawny, w którym oprócz wielu innych rzeczy, których spis dokładny pożany w Policji, znajdowały się: kwit depozytowy Banku wzajemnego kredytu na rs. 200, 2 pozwolenia na broń i listy likwidacyjne, sztuk 11, a mianowicie 2 sztuki Nr 23,651 i 52 po rs. 500; 4 sztuki po rs. 250, Nr 38,449; 50, 51, 52; 5 sztuk po 100 rs. Nr 107,600, 1, 2, 3 i 4. Zastrzeżenia gdzie należy poczynione, a więc użytku z nich mieć nie może. Uczciwy znalazca lub mający o tem jaką wiadomość zgłosi się do Hotelu Niemieckiego do Rządcy, gdzie powyższą nagrodę otrzyma. Dorożkarz będzie pcznany. — 17682-1-3

WYSTAWA ZABAWEK

z Fabryk Krajowych i Zagranicznych

W SKŁADZIE

LEOPOLDA KNOLL

ulica Czysta Nr 938B, nowy 6.

Znaczny dobór znanych z swej praktyczności i mocy *Zabawek Metalowych*, oraz *Łamigłówek z drzewa*, niemniej *Lalki parzyckie*, *Zabawki gumowe*, *Farby i Szablony*, *Biezyki*, *Lejce*, *Fuzyjki*, *Trąbki*, i wszelkie przybory wojskowe, *Powozy*, i *Wózki*, tak z metalu jakoteż z drzewa, bardzo tanie, *Kuchenki*, *Sprzęty kuchenne*, oraz *Serwisa metalowe i porcelanowe*.

Gimnastyki pokojowe higieniczne i *Velocipedy dziecinne* wyrobu *Fabryki Karola Mintera*.

Przytem znaczny dobór różnorodnych przedmiotów mogących stanowić pożyteczny podarunek dla osób starszych. Dla Dam skład poleca oryginalne *Amerykańskie Maszyny ręczne doszycia „The Little Wanzer.”*

w cenie **Rs. 30,**
LEOPOLD KNOLL, ulica Czysta Nr 6.

1-3

17678 -